

سبب ٤٢ بي ال سي (سابقاً "بيانات ايه اي بي ال سي")

المعلومات المالية المبدئية والبيانات المالية المرحلية الموجزة الموحدة  
٣١ مارس ٢٠٢٥

سبیس ۴۲ بی ال سی (سابقاً "بیانات ایہ ای بی ال سی")

المعلومات المالية المبدئية  
۳۱ مارس ۲۰۲۵

## سبب ٤٢ بي ال سي (سابقاً "بيانات إيه إي بي ال سي")

المعلومات المالية المبدئية  
٣١ مارس ٢٠٢٥ (غير مدقق)

## أساس الإعداد

في ١ أكتوبر ٢٠٢٤، اندمجت شركة إياه للاتصالات الفضائية ش.م.ع ("إياه سات") في بيانات إيه إي بي ال سي ("بيانات")، وهي المنشأة المتبقية التي تمت إعادة تسميتها باسم سبب ٤٢ بي إل سي ("سبب ٤٢")، من خلال ترتيب تبادل الأسهم. توضح المعلومات المالية المبدئية ("المعلومات المالية المبدئية") تأثيرات هذه المعاملة على بيان المركز المالي والأداء المالي. تم عرض مزيد من التفاصيل حول الاندماج في الإيضاح ٢٠ حول البيانات المالية المرحلية الموجزة الموحدة لـ سبب ٤٢ للثلاثة أشهر المنتهية في ٣١ مارس ٢٠٢٥.

تتكون المعلومات المالية المبدئية من بيان المركز المالي المرحلي الموجز الموحد غير المدقق لـ سبب ٤٢ كما في ٣١ مارس ٢٠٢٥ وبيان الربح أو الخسارة والدخل الشامل المرحلي الموجز الموحد غير المدقق للثلاثة أشهر المنتهية في ٣١ مارس ٢٠٢٥. تم إعداد هذه البيانات كما لو كانت المعاملة قد تمت كما في ١ يناير ٢٠٢٣ بنفس سعر الشراء كما في تاريخ الاندماج. علاوة على ذلك، لا تتضمن هذه البيانات التأثيرات المالية لممارسة تخصيص سعر الشراء وتأخذ في الاعتبار الفروقات بين القيمة العادلة للبذل والقيمة المدرجة لصافي الموجودات المستحوذ عليها كشهرة مؤقتة. يرجى الرجوع إلى الإيضاح ٢٠ حول البيانات المالية المرحلية الموجزة الموحدة لـ سبب ٤٢ بي ال سي للثلاثة أشهر المنتهية في ٣١ مارس ٢٠٢٥ للنتائج الفعلية لتخصيص سعر الشراء.

|                                                                                      |               |
|--------------------------------------------------------------------------------------|---------------|
| عدد الأسهم الصادرة من قبل بيانات إلى مساهمي إياه سات (أ)                             | ٢,١٩٠,٤٧٦,١٩١ |
| القيمة السوقية للسهم الواحد لـ بيانات كما في تاريخ المعاملة (درهم) (ب)               | ٢,٣٨          |
| إجمالي بدل الشراء (ألف درهم) (أ * ب)                                                 | ٥,٢١٣,٣٣٣     |
| إجمالي بدل الشراء (ألف دولار أمريكي) (ج)                                             | ١,٤١٩,٥٦٠     |
| ناقصاً: صافي موجودات إياه سات كما في ١ يناير ٢٠٢٣ (ألف دولار أمريكي) (د)             | (٨٥١,١٣٥)     |
| الشهرة/الموجودات غير الملموسة المؤقتة كما في ١ يناير ٢٠٢٣ (ألف دولار أمريكي) (ج - د) | ٥٦٨,٤٢٥       |

إن الغرض من المعلومات المالية المبدئية هو إظهار التأثيرات الجوهرية التي كان من الممكن أن تحدثها المعاملة على بيان المركز المالي الموحد التاريخي وبيان الربح أو الخسارة والدخل الشامل الموحد التاريخي لـ سبب ٤٢ والشركات التابعة لها (يشار إليها معاً بـ "المجموعة") كما لو كان الاندماج قد حدث في ١ يناير ٢٠٢٣. يعتمد عرض المعلومات المالية المبدئية للمجموعة على افتراضات نموذجية معينة وقد تم إعدادها لأغراض توضيحية فقط، وبسبب طبيعتها، فإن المعلومات المالية المبدئية تتناول مسألة نظرية، وبالتالي، لا تمثل وقد لا تعطي صورة حقيقية للوضع المالي للمجموعة كما في ٣١ مارس ٢٠٢٥ و ٣١ ديسمبر ٢٠٢٤ وأدائها المالي للثلاثة أشهر المنتهية في ٣١ مارس ٢٠٢٥ و ٢٠٢٤.

لا تأخذ المعلومات المالية المبدئية في الاعتبار آثار أوجه التآزر المتوقعة أو التكاليف المتكبدة لتحقيق أوجه التآزر الناتجة عن المعاملة. لا تعطي المعلومات المالية المبدئية أي مؤشر إلى النتائج والوضع المالي المستقبلي للمجموعة.

تم تجميع المعلومات المالية المبدئية بناءً على السياسات المحاسبية التي قامت المجموعة بتطبيقها لإعداد البيانات المالية الموحدة المدققة في ٣١ ديسمبر ٢٠٢٤ وبطريقة تتوافق مع المعايير الدولية للتقارير المالية.

سببیس ۲ بی ال سی (سابقاً "بیانات ایه ای بی ال سی")

بیان الربح أو الخسارة المبدئي المرحلي الموجز الموحد  
لثلاثة أشهر المنتهية في ۳۱ مارس ۲۰۲۵ (غير مدقق)

| الثلاثة أشهر المنتهية في ۳۱ مارس ۲۰۲۵ |                  |                                                             |
|---------------------------------------|------------------|-------------------------------------------------------------|
| ألف دولار أمريكي                      | ألف دولار أمريكي |                                                             |
| ۱۳۱,۸۶۱                               | ۱۱۵,۰۶۶          | إيرادات                                                     |
| (۲۶,۲۲۹)                              | (۱۶,۰۴۳)         | تكلفة إيرادات - بضائع وخدمات                                |
| (۲۸,۱۰۵)                              | (۳۳,۵۲۴)         | تكاليف موظفين                                               |
| (۱۲,۳۶۰)                              | (۱۲,۸۶۱)         | مصاريف تشغيلية أخرى                                         |
| ۳۲,۶۹۲                                | ۶,۱۰۸            | إيرادات أخرى                                                |
| ۹۷,۸۵۹                                | ۵۸,۷۴۶           | الأرباح قبل الفوائد والضرائب والاستهلاك والإطفاء المعدلة    |
| (۳۸,۹۵۵)                              | (۳۳,۶۶۸)         | استهلاك وإطفاء                                              |
| (۲,۹۱۰)                               | —                | خسائر القيمة العادلة                                        |
| ۵۵,۹۹۴                                | ۲۵,۰۷۸           | الربح التشغيلي                                              |
| ۹,۴۴۱                                 | ۹,۲۴۳            | إيرادات التمويل                                             |
| (۳,۴۳۸)                               | (۲,۵۰۷)          | تكاليف التمويل                                              |
| ۶,۰۰۳                                 | ۶,۷۳۶            | صافي إيرادات التمويل                                        |
| (۲,۸۹۰)                               | (۵۶)             | حصة النتائج في استثمارات محتسبة وفقاً لحقوق الملكية         |
| ۵۹,۱۰۷                                | ۳۱,۷۵۸           | ربح قبل ضريبة الدخل                                         |
| (۵,۶۷۷)                               | (۲,۹۰۶)          | مصاريف ضريبة الدخل                                          |
| ۵۳,۴۳۰                                | ۲۸,۸۵۲           | الربح للفترة                                                |
| (۵۴۷)                                 | ۲۰۹              | الربح (الخسارة) للفترة العائد إلى حقوق الملكية غير المسيطرة |
| ۵۳,۹۷۷                                | ۲۸,۶۴۳           | الربح للفترة العائد إلى مالكي سببیس ۲ بی ال سی              |

سببیس ۲ بی ال سی (سابقاً "بیانات ایه ای بی ال سی")

بیان الدخل الشامل المبدئي المرحلي الموجز الموحد  
لثلاثة أشهر المنتهية في ۳۱ مارس ۲۰۲۵ (غير مدقق)

| الثلاثة أشهر المنتهية في ۳۱ مارس ۲۰۲۵ |                  |                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |
|---------------------------------------|------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| ألف دولار أمريكي                      | ألف دولار أمريكي |                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |
| ۵۳,۴۳۰                                | ۲۸,۸۵۲           | الربح للفترة<br>(الخسارة) الدخل الشامل الآخر:<br>بنود قد يتم إعادة تصنيفها لاحقاً إلى الربح أو الخسارة:<br>تحوطات التدفقات النقدية - الجزء الفعال من التغيرات<br>في القيمة العادلة<br>تحوطات التدفقات النقدية - المكسب المعاد تصنيفه إلى<br>الربح أو الخسارة<br>عمليات أجنبية - فروقات تحويل العملات الأجنبية |
| ۶,۲۸۴                                 | (۱,۸۸۷)          |                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |
| (۴,۸۴۱)                               | (۳,۱۴۹)          |                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |
| (۱,۳۴۵)                               | ۲,۰۱۳            |                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |
| ۹۸                                    | (۳,۰۲۳)          |                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |
| (۳۱)                                  | -                | بنود قد لا يتم إعادة تصنيفها لاحقاً إلى الربح أو الخسارة:<br>إعادة قياس التزامات مكافآت محددة                                                                                                                                                                                                                 |
| ۶۷                                    | (۳,۰۲۳)          | (الخسارة) الدخل الشامل الآخر للفترة                                                                                                                                                                                                                                                                           |
| ۵۳,۴۹۷                                | ۲۵,۸۲۹           | مجموع الدخل الشامل للفترة                                                                                                                                                                                                                                                                                     |
| (۵۸۲)                                 | ۲۳۷              | مجموع الدخل (الخسارة) الشاملة العائدة إلى حقوق<br>الملكية غير المسيطرة                                                                                                                                                                                                                                        |
| ۵۴,۰۷۹                                | ۲۵,۵۹۲           | مجموع الدخل الشامل العائد إلى مالكي سببیس ۲ بی ال سی                                                                                                                                                                                                                                                          |

## سبب ٤٢ بي ال سي (سابقاً "بيانات ايه بي ال سي")

بيان المركز المالي المبدئي المرحلي الموجز الموحد  
في ٣١ مارس ٢٠٢٥ (غير مدقق)

| ٣١ ديسمبر<br>٢٠٢٤<br>ألف دولار أمريكي | ٣١ مارس<br>٢٠٢٥<br>ألف دولار أمريكي |                                                                           |
|---------------------------------------|-------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------|
| ١,٤٤٩,٤٥٥                             | ١,٤٥٦,٠٥٢                           | <b>الموجودات</b>                                                          |
| ١٨,٦٤١                                | ١٧,٧٨٠                              | ممتلكات وألات ومعدات                                                      |
|                                       |                                     | حق استخدام الموجودات                                                      |
| ٥٦٨,٤٢٥                               | ٥٦٨,٤٢٥                             | شهرة/ موجودات غير ملموسة مؤقتة متعلقة باندماج الأعمال (راجع أساس الإعداد) |
| ١٦,٧٩٤                                | ١٦,٢٤١                              | موجودات غير ملموسة                                                        |
| ٣٤,٥٩٤                                | ٣٦,٤١١                              | استثمارات محتسبة وفقاً لحقوق الملكية                                      |
| ٣٦٧                                   | ٣٦٧                                 | ذمم مدينة تجارية وأخرى                                                    |
| ١٥,٨٥٤                                | ١٤,٤٩٣                              | أدوات مالية مشتقة                                                         |
| ٧٦٢                                   | ٧٦٢                                 | موجودات مالية أخرى                                                        |
| ٢,٣٧٨                                 | ٨,٣١٣                               | تكاليف العقود                                                             |
| ٣,٨٦٣                                 | ٣,٨٥٨                               | موجودات ضريبة الدخل المؤجلة                                               |
| ٢,١١١,١٣٣                             | ٢,١٢٢,٧٠٢                           | <b>مجموع الموجودات غير المتداولة</b>                                      |
| ٢٦,١٢٣                                | ٢٦,٣٣١                              | مخزون                                                                     |
| ١٧٧,٦٤٢                               | ١٨٨,٧١٧                             | ذمم مدينة تجارية وأخرى                                                    |
| ٣٠١,٠٢٩                               | ٢٨٧,٨٣١                             | موجودات العقود                                                            |
| ١٣,١٥٦                                | ٤,٥٤٨                               | تكاليف العقود                                                             |
| ٩,٨٨٢                                 | ٩,٣٥٧                               | أدوات مالية مشتقة                                                         |
| ١٨٢                                   | ١٨٢                                 | موجودات ضريبة الدخل                                                       |
| ١,١٦٢,٦١٠                             | ٨٩٥,٠٠٤                             | نقد وودائع قصيرة الأجل                                                    |
| ١,٦٩٠,٦٢٤                             | ١,٤١١,٩٧٠                           | <b>مجموع الموجودات المتداولة</b>                                          |
| ٣,٨٠١,٧٥٧                             | ٣,٥٣٤,٦٧٢                           | <b>مجموع الموجودات</b>                                                    |
| ٣٤٨,٢٨٩                               | ٣١١,٢٩٢                             | <b>المطلوبات</b>                                                          |
| ٥١,٨٨٥                                | ٧٢,١٧٧                              | ذمم دائنة تجارية وأخرى                                                    |
| ٣٨٨,٧٤٦                               | ١٣٨,٧٤٦                             | مطلوبات العقود                                                            |
| ٣,٣٠١                                 | ٣,٧٨٥                               | قروض                                                                      |
| ١٩,٣٣٤                                | ٢١,٨٧٣                              | مطلوبات عقود الإيجار                                                      |
|                                       |                                     | مطلوبات ضريبة الدخل                                                       |
| ٨١١,٥٥٥                               | ٥٤٧,٨٧٣                             | <b>مجموع المطلوبات المتداولة</b>                                          |
| ٦٤,٤٨٣                                | ٢٧,٠٧٥                              | ذمم دائنة تجارية وأخرى                                                    |
| ٧٩٥,٧٢١                               | ٨٠٥,٦٠٩                             | مطلوبات العقود                                                            |
| ٢٥٧,٩١٣                               | ٢٥٨,٤٧٤                             | قروض                                                                      |
| ١٥,٠١٤                                | ١٣,٥٠٣                              | مطلوبات عقود الإيجار                                                      |
| ١٢,٢٥٣                                | ١١,٢٧٩                              | التزامات مكافآت محددة                                                     |
| ١,٥٧٥                                 | ١,٧٨٨                               | مطلوبات ضريبة الدخل المؤجلة                                               |
| ١,١٤٦,٩٥٩                             | ١,١١٧,٧٢٨                           | <b>مجموع المطلوبات غير المتداولة</b>                                      |
| ١,٩٥٨,٥١٤                             | ١,٦٦٥,٦٠١                           | <b>مجموع المطلوبات</b>                                                    |
| ١,٨٤٣,٢٤٣                             | ١,٨٦٩,٠٧١                           | <b>صافي الموجودات</b>                                                     |
| ١٢٩,٦٦٤                               | ١٢٩,٦٦٤                             | <b>حقوق الملكية</b>                                                       |
| ١,٥١٤,٢٥٣                             | ١,٥١٤,٢٥٣                           | رأس المال                                                                 |
| (٢٣,٢٧٩)                              | (٢٨,٣١٥)                            | علاوة أسهم                                                                |
| ٢٢,٨٠٧                                | ٢٢,٨٠٧                              | احتياطي تحوط                                                              |
| (٤,١٧٣)                               | (٢,١٨٨)                             | احتياطي آخر                                                               |
| (٤٧٨)                                 | (٤٧٨)                               | احتياطي تحويل عملات أجنبية                                                |
| ١٦٨,٩١٣                               | ١٩٧,٥٥٥                             | إحتياطي إعادة قياس                                                        |
|                                       |                                     | أرباح محتجزة                                                              |
| ١,٨٠٧,٧٠٧                             | ١,٨٣٣,٢٩٨                           | <b>حقوق الملكية العائدة إلى المساهمين</b>                                 |
| ٣٥,٥٣٦                                | ٣٥,٧٧٣                              | حقوق الملكية غير المسيطرة                                                 |
| ١,٨٤٣,٢٤٣                             | ١,٨٦٩,٠٧١                           | <b>مجموع حقوق الملكية</b>                                                 |

سببیس ۲۴ بی ال سی (سابقاً "بیانات ایہ ای بی ال سی")

التقرير والبيانات المالية المرحلية الموجزة الموحدة  
۳۱ مارس ۲۰۲۵

=

سبیس ۲ بی ال سی (سابقاً "بیانات ایه ای بی ال سی")

التقرير والبيانات المالية المرحلية الموجزة الموحدة  
٣١ مارس ٢٠٢٥

| صفحة    | المحتويات                                                                     |
|---------|-------------------------------------------------------------------------------|
| i       | تقرير مراجعة مدقق الحسابات حول البيانات المالية المرحلية الموجزة الموحدة      |
| ١       | بيان الربح أو الخسارة المرحلي الموجز الموحد                                   |
| ٢       | بيان الدخل الشامل المرحلي الموجز الموحد                                       |
| ٣       | بيان المركز المالي المرحلي الموجز الموحد                                      |
| ٤       | بيان التغيرات في حقوق الملكية المرحلي الموجز الموحد                           |
| ٥       | بيان التدفقات النقدية المرحلي الموجز الموحد                                   |
| ٦       | إيضاحات حول البيانات المالية المرحلية الموجزة الموحدة                         |
|         | <b>فهرس الإيضاحات حول البيانات المالية المرحلية الموجزة الموحدة</b>           |
| ٦       | ١ معلومات الشركة                                                              |
| ٦       | ٢ معلومات السياسة المحاسبية الجوهرية                                          |
| ٦       | ١/٢ أساس الإعداد                                                              |
| ٨       | ٢/٢ المعايير والتفسيرات الجديدة والمعدلة                                      |
| ٨       | ٣/٢ المعايير الصادرة والتي لم يحن موعد تطبيقها بعد ولم يتم اعتمادها بشكل مبكر |
| ٩       | ٣ معلومات القطاع                                                              |
| ١٢      | ٤ إيرادات                                                                     |
| ١٣      | ٥ إيرادات أخرى                                                                |
| ١٣      | ٦ ضريبة الدخل                                                                 |
| ١٤      | ٧ ممتلكات وآلات ومعدات                                                        |
| ١٤      | ٨ موجودات غير ملموسة                                                          |
| ١٥      | ٩ استثمارات محتسبة وفقاً لحقوق الملكية                                        |
| ١٦      | ١٠ ذمم مدينة تجارية وأخرى وموجودات العقود                                     |
| ١٦      | ١١ نقد وودائع قصيرة الأجل                                                     |
| ١٧      | ١٢ ذمم دائنة تجارية وأخرى                                                     |
| ١٧      | ١٣ مطلوبات العقود                                                             |
| ١٧      | ١٤ قروض                                                                       |
| ١٩      | ١٥ رأس المال                                                                  |
| ٢٠      | ١٦ التزامات رأس المال ومطلوبات طارئة                                          |
| ٢٠      | ١٧ معاملات جهات ذات علاقة                                                     |
| ٢٢      | ١٨ إفصاحات القيمة العادلة                                                     |
| ٢٢      | ١٩ العائد للسهم                                                               |
| ٢٢      | ٢٠ اندماج الأعمال                                                             |
| ٢٣      | ٢١ موسمية ودورية العمليات المرحلية                                            |
| ٢٤      | ٢٢ التغيرات في عرض أرقام المقارنة                                             |
| ٢٥ - ٢٩ | معلومات تكميلية للبيانات المالية الموحدة                                      |



## تقرير مراجعة مدقق الحسابات المستقل حول البيانات المالية المرحلية الموجزة الموحدة إلى السادة مساهمي سبب ٤٢ بي إل سي (سابقاً بيانات ايه بي ال سي)

### مقدمة

قمنا بمراجعة بيان المركز المالي الموجز الموحد المرفق لـ سبب ٤٢ بي إل سي (سابقاً بيانات ايه بي ال سي) ("الشركة") وشركاتها التابعة (يشار إليهم معاً بـ "المجموعة")، كما في ٣١ مارس ٢٠٢٥ وكل من بيانات الربح أو الخسارة، الدخل الشامل الآخر، التغيرات في حقوق الملكية والتدفقات النقدية للثلاثة أشهر المنتهية في ذلك التاريخ وإيضاحات تفسيرية أخرى، بما في ذلك معلومات السياسة المحاسبية الجوهرية. إن الإدارة مسؤولة عن إعداد هذه المعلومات المالية المرحلية وعرضها بصورة عادلة وفقاً للمعيار المحاسبي الدولي رقم ٣٤ "التقارير المالية المرحلية". إن مسؤوليتنا هي إبداء استنتاج حول هذه المعلومات المالية المرحلية استناداً إلى مراجعتنا.

### نطاق المراجعة

لقد قمنا بمراجعتنا وفقاً للمعيار الدولي حول عمليات المراجعة رقم ٢٤١٠، "مراجعة المعلومات المالية المرحلية التي يقوم بها مدقق الحسابات المستقل للمنشأة". تتضمن مراجعة المعلومات المالية المرحلية القيام بإجراء الاستفسارات، بشكل رئيسي من الأشخاص المسؤولين عن الأمور المالية والمحاسبية، وإتباع إجراءات تحليلية وإجراءات مراجعة أخرى. إن نطاق المراجعة أقل جوهرية من نطاق القيام بالتدقيق وفقاً للمعايير الدولية للتدقيق، وبالتالي، فإنها لا تمكننا من الحصول على تأكيد حول جميع الأمور الهامة التي يمكن أن يبينها التدقيق. لذا، فإننا لا نبدي رأي تدقيق بشأنها.

### الاستنتاج

استناداً إلى مراجعتنا، لم يتبين لنا ما يدعونا إلى الاعتقاد بأن المعلومات المالية المرحلية المرفقة لم يتم إعدادها، من جميع النواحي الجوهرية، وفقاً للمعيار المحاسبي الدولي رقم ٣٤.

ديلويت آند توش (الشرق الأوسط) شراكة ذات مسؤولية محدودة



منح عدنان أبوزكي

شريك

١٤ مايو ٢٠٢٥

أبوظبي

الإمارات العربية المتحدة

=

سببیس ۴۲ بی ال سی (سابقاً "بیانات ایه ای بی ال سی")

بیان الربح أو الخسارة المرحلي الموجز الموحد  
لثلاثة أشهر المنتهية في ۳۱ مارس ۲۰۲۵ (غير مدقق)

| الثلاثة أشهر المنتهية في ۳۱ مارس                                        |                  | إيضاحات |
|-------------------------------------------------------------------------|------------------|---------|
| ۲۰۲۵                                                                    | ۲۰۲۴             |         |
| ألف دولار أمريكي                                                        | ألف دولار أمريكي |         |
| إيرادات                                                                 | ۱۱۵,۰۶۶          | ۴       |
| تكلفة إيرادات - بضائع وخدمات                                            | (۱۶,۰۴۳)         |         |
| تكاليف موظفين                                                           | (۳۳,۵۲۴)         |         |
| مصاريف تشغيلية أخرى <sup>(۱)</sup>                                      | (۱۲,۸۶۱)         |         |
| إيرادات أخرى                                                            | ۶,۱۰۸            | ۵       |
| الأرباح قبل الفوائد والضرائب والاستهلاك والإطفاء المعدلة <sup>(۲)</sup> | ۵۸,۷۴۶           |         |
| استهلاك وإطفاء                                                          | (۴۱,۰۰۳)         |         |
| الربح التشغيلي                                                          | ۱۷,۷۴۳           |         |
| إيرادات التمويل                                                         | ۹,۲۴۳            |         |
| تكاليف التمويل                                                          | (۲,۵۰۷)          |         |
| صافي إيرادات التمويل                                                    | ۶,۷۳۶            |         |
| حصة النتائج في استثمارات محتسبة وفقاً لحقوق الملكية                     | (۵۶)             | ۹       |
| ربح قبل ضريبة الدخل                                                     | ۲۴,۴۲۳           |         |
| مصاريف ضريبة الدخل                                                      | (۲,۲۸۸)          | ۶       |
| الربح للفترة                                                            | ۲۲,۱۳۵           |         |
| الربح للفترة العائد إلى حقوق الملكية غير المسيطرة                       | ۲۹۱              |         |
| الربح للفترة العائد إلى مالكي سببیس ۴۲ بی ال سی                         | ۲۱,۸۴۴           |         |
| العائد للسهم                                                            |                  |         |
| الأساسي والمخفض (سنت لكل سهم)                                           | ۰,۴۵۹            | ۱۹      |
|                                                                         | ۰,۱۰۹            |         |

(۱) تشمل المصاريف التشغيلية الأخرى خسائر الائتمان المتوقعة على الذمم المدينة التجارية وموجودات العقود. بالنسبة للثلاثة أشهر المنتهية في ۳۱ مارس ۲۰۲۵، كانت هناك صافي عكوسات لخسائر الائتمان المتوقعة بمبلغ ۱,۱۲۰ ألف دولار أمريكي (الثلاثة أشهر المنتهية في ۳۱ مارس ۲۰۲۴: ۷۳ ألف دولار أمريكي).

(۲) إن الأرباح قبل الفوائد والضرائب والاستهلاك والإطفاء المعدلة هي مقياس غير متوافق مع معايير المحاسبة المقبولة عموماً ويشير إلى الأرباح قبل الفوائد والضرائب والاستهلاك والإطفاء وحصة نتائج الاستثمارات المحتسبة وفقاً لحقوق الملكية.

تشكل الإيضاحات المرفقة جزء لا يتجزأ من هذه البيانات المالية المرحلية الموجزة الموحدة.

إن تقرير مراجعة مدقق الحسابات مدرج في الصفحة i.

=

سببیس ۲۰۲۵ بی ال سی (سابقاً "بیانات ایه ای بی ال سی")

بیان الدخل الشامل المرحلي الموجز الموحد  
للتلاثة أشهر المنتهية في ۳۱ مارس ۲۰۲۵ (غير مدقق)

| الثلاثة أشهر المنتهية في ۳۱ مارس ۲۰۲۵ |                  |                                                                      |
|---------------------------------------|------------------|----------------------------------------------------------------------|
| ألف دولار أمريكي                      | ألف دولار أمريكي |                                                                      |
| ۲,۸۰۵                                 | ۲۲,۱۳۵           | الربح للفترة                                                         |
|                                       |                  | الدخل (الخسارة) الشاملة الأخرى:                                      |
|                                       |                  | بنود قد يتم إعادة تصنيفها لاحقاً إلى الربح أو الخسارة:               |
|                                       |                  | تحولات التدفقات النقدية - الجزء الفعال من التغيرات في القيمة العادلة |
| -                                     | (۱,۸۸۷)          | تحولات التدفقات النقدية - المكسب المعاد تصنيفه إلى الربح أو الخسارة  |
| -                                     | (۳,۱۴۹)          | عمليات أجنبية - فروقات تحويل العملات الأجنبية                        |
| -                                     | ۱,۵۰۲            |                                                                      |
| -                                     | (۳,۵۳۴)          |                                                                      |
| -                                     | (۳,۵۳۴)          | الخسارة الشاملة الأخرى للفترة                                        |
| ۲,۸۰۵                                 | ۱۸,۶۰۱           | مجموع الدخل الشامل للفترة                                            |
| -                                     | ۳۱۹              | مجموع الدخل الشامل العائد إلى حقوق الملكية غير المسيطرة              |
| ۲,۸۰۵                                 | ۱۸,۲۸۲           | مجموع الدخل الشامل العائد إلى مالكي سببیس ۲۰۲۵ بی ال سی              |

تشكل الإيضاحات المرفقة جزء لا يتجزأ من هذه البيانات المالية المرحلية الموجزة الموحدة.

إن تقرير مراجعة مدقق الحسابات مدرج في الصفحة i.

=

سببیس ۲ بی ال سی (سابقاً "بیانات ایه ای بی ال سی")

بیان المركز المالي المرحلي الموجز الموحد  
كما في ٣١ مارس ٢٠٢٥

| (مدقق)<br>٣١ ديسمبر<br>٢٠٢٤<br>ألف دولار أمريكي | (غير مدقق)<br>٣١ مارس<br>٢٠٢٥<br>ألف دولار أمريكي | إيضاحات | الموجودات                                       |
|-------------------------------------------------|---------------------------------------------------|---------|-------------------------------------------------|
| ١,٤٢٢,٣٩٤                                       | ١,٤٢٨,٨٩٣                                         | ٧       | ممتلكات وآلات ومعدات                            |
| ١٨,٦٤٢                                          | ١٧,٧٨٠                                            |         | حق استخدام الموجودات                            |
| ٦٩٣,١٠٣                                         | ٦٨٥,٣١٣                                           | ٨       | موجودات غير ملموسة                              |
| ٢٨,٨٠٠                                          | ٢٩,٣٨٦                                            | ٩       | استثمارات محتسبة وفقاً لحقوق الملكية            |
| ٣٦٧                                             | ٣٦٧                                               | ١٠      | ذمم مدينة تجارية وأخرى                          |
| ١٥,٨٥٤                                          | ١٤,٤٩٣                                            |         | أدوات مالية مشنقة                               |
| ٧٦٢                                             | ٧٦٢                                               |         | موجودات مالية أخرى                              |
| ٢,٣٧٨                                           | ٨,٣١٣                                             |         | تكاليف العقود                                   |
| ٥,٤٧٠                                           | ٥,٣٩١                                             |         | موجودات ضريبة الدخل المؤجلة                     |
| ٢,١٨٧,٠٥٠                                       | ٢,١٩٠,٦٩٨                                         |         | مجموع الموجودات غير المتداولة                   |
| ٢٦,١٢٣                                          | ٢٦,٣٣١                                            |         | مخزون                                           |
| ١٧٧,٦٤٣                                         | ١٨٨,٧١٧                                           | ١٠      | ذمم مدينة تجارية وأخرى                          |
| ٣٠١,٠٢٨                                         | ٢٨٧,٨٣٢                                           | ١٠      | موجودات العقود                                  |
| ١٣,١٥٦                                          | ٤,٥٤٨                                             |         | تكاليف العقود                                   |
| ٩,٨٨٢                                           | ٩,٣٥٧                                             |         | أدوات مالية مشنقة                               |
| ١٨١                                             | ١٨١                                               |         | موجودات ضريبة الدخل                             |
| ١,١٦٦,١١٠                                       | ٨٩٥,٠٠٤                                           | ١١      | نقد وودائع قصيرة الأجل *                        |
| ١,٦٩٠,٦٢٣                                       | ١,٤١١,٩٧٠                                         |         | مجموع الموجودات المتداولة                       |
| ٣,٨٧٧,٦٧٣                                       | ٣,٦٠٢,٦٦٨                                         |         | مجموع الموجودات                                 |
| ٣٤٨,٢٨٨                                         | ٣١١,٢٨٨                                           | ١٢      | المطلوبات                                       |
| ٥١,٨٨٤                                          | ٧٢,١٧٧                                            | ١٣      | ذمم دائنة تجارية وأخرى                          |
| ٣٨٨,٧٤٦                                         | ١٣٨,٧٤٦                                           | ١٤      | مطلوبات العقود                                  |
| ٣,٢٠١                                           | ٣,٧٨٦                                             |         | قروض                                            |
| ١٩,٣٣٤                                          | ٢١,٨٧٣                                            |         | مطلوبات عقود الإيجار                            |
| ٨١١,٥٥٣                                         | ٥٤٧,٨٧٠                                           |         | مطلوبات ضريبة الدخل المؤجلة                     |
| ٦٤,٤٨٣                                          | ٢٧,٠٧٥                                            | ١٢      | مجموع المطلوبات المتداولة                       |
| ٧٩٥,٧٢١                                         | ٨٠٥,٦٠٩                                           | ١٣      | ذمم دائنة تجارية وأخرى                          |
| ٢٥٧,٩١٣                                         | ٢٥٨,٤٧٤                                           | ١٤      | مطلوبات العقود                                  |
| ١٥,٠١٤                                          | ١٣,٥٠٤                                            |         | قروض                                            |
| ١٢,٢٥٣                                          | ١١,٢٧٩                                            |         | مطلوبات عقود الإيجار                            |
| ٤٧,٢٨١                                          | ٤٦,٨٠١                                            |         | التزامات مكافآت محددة                           |
| ١,١٩٢,٦٦٥                                       | ١,١٦٢,٧٤٢                                         |         | مطلوبات ضريبة الدخل المؤجلة                     |
| ٢,٠٠٤,٢١٨                                       | ١,٧١٠,٦١٢                                         |         | مجموع المطلوبات غير المتداولة                   |
| ١,٨٧٣,٤٥٥                                       | ١,٨٩٢,٠٥٦                                         |         | مجموع المطلوبات                                 |
| ١٢٩,٦٦٤                                         | ١٢٩,٦٦٤                                           | ١٥      | صافي الموجودات                                  |
| ١,٥١٤,٢٥٣                                       | ١,٥١٤,٢٥٣                                         | ١٥      | حقوق الملكية                                    |
| ٢,٨٦٢                                           | (٢,١٧٤)                                           |         | رأس المال                                       |
| ١٣,٦٨٧                                          | ١٣,٦٨٧                                            |         | علاوة أسهم                                      |
| (٢,٧٢٧)                                         | (١,٢٥٣)                                           |         | احتياطي تحوط                                    |
| ١١٤                                             | ١١٤                                               |         | احتياطي آخر                                     |
| ١٨٢,٣٣٥                                         | ٢٠٤,١٧٩                                           |         | احتياطي تحويل عملات أجنبية                      |
| ١,٨٤٠,١٨٨                                       | ١,٨٥٨,٤٧٠                                         |         | احتياطي إعادة قياس                              |
| ٣٣,٢٦٧                                          | ٣٣,٥٨٦                                            |         | أرباح محتجزة                                    |
| ١,٨٧٣,٤٥٥                                       | ١,٨٩٢,٠٥٦                                         |         | حقوق الملكية العائدة إلى مالكي سببیس ٢ بی ال سی |
|                                                 |                                                   |         | حقوق الملكية غير المسيطرة                       |
|                                                 |                                                   |         | مجموع حقوق الملكية                              |

\* يتضمن نقد وودائع قصيرة الأجل على النقد ومرادفات النقد بمبلغ ٥١٤,٨٢٠ ألف دولار أمريكي (٣١ ديسمبر ٢٠٢٤: ٧٣٢,٥٤٥ ألف دولار أمريكي).

تم اعتماد إصدار هذه البيانات المالية المرحلية الموجزة الموحدة من قبل مجلس الإدارة بتاريخ ١٤ مايو ٢٠٢٥ وتم اعتمادها بالإتابة عنهم من قبل:

Signed by:

Andrew Cole

AB968BCF46384E8...

أندرو كول

الرئيس التنفيذي المالي

Signed by:

...

A3B87D46144843A...

مريم ميسين صباح

العضو المنتدب

Signed by:

...

06CAB59FD7D6442...

منصوري منصور

رئيس مجلس الإدارة

تشكل الإيضاحات المرفقة جزء لا يتجزأ من هذه البيانات المالية المرحلية الموجزة الموحدة.

إن تقرير مراجعة مدقق الحسابات مدرج في الصفحة ١.

سبيس ٤ بي ال سي (سابقاً "بيانات ايه اي بي ال سي")

بيان التغيرات في حقوق الملكية المرحلي الموجز الموحد  
لثلاثة أشهر المنتهية في ٣١ مارس ٢٠٢٥ (غير مدقق)

| العائد إلى مالكي سبيس ٤ بي ال سي |                  |                               |                  |                  |                           |                    |                                        |
|----------------------------------|------------------|-------------------------------|------------------|------------------|---------------------------|--------------------|----------------------------------------|
| رأس المال                        | علاوة أسهم       | احتياطيات أخرى <sup>(١)</sup> | أرباح محتجزة     | المجموع          | حقوق الملكية غير المسيطرة | مجموع حقوق الملكية |                                        |
| ألف دولار أمريكي                 | ألف دولار أمريكي | ألف دولار أمريكي              | ألف دولار أمريكي | ألف دولار أمريكي | ألف دولار أمريكي          | ألف دولار أمريكي   |                                        |
| ٧٠,٠١٨                           | ١٥٤,٣٣٩          | ١١,٤٣٧                        | ١٢٢,٢٧٥          | ٣٥٨,٠٦٩          | -                         | ٣٥٨,٠٦٩            | في ١ يناير ٢٠٢٤                        |
| -                                | -                | -                             | ٢,٨٠٥            | ٢,٨٠٥            | -                         | ٢,٨٠٥              | مجموع الدخل الشامل للفترة              |
| ٧٠,٠١٨                           | ١٥٤,٣٣٩          | ١١,٤٣٧                        | ١٢٥,٠٨٠          | ٣٦٠,٨٧٤          | -                         | ٣٦٠,٨٧٤            | في ٣١ مارس ٢٠٢٤                        |
| ١٢٩,٦٦٤                          | ١,٥١٤,٢٥٣        | ١٣,٩٣٦                        | ١٨٢,٣٣٥          | ١,٨٤٠,١٨٨        | ٣٣,٢٦٧                    | ١,٨٧٣,٤٥٥          | في ١ يناير ٢٠٢٥                        |
| -                                | -                | -                             | ٢١,٨٤٤           | ٢١,٨٤٤           | ٢٩١                       | ٢٢,١٣٥             | ربح الفترة                             |
| -                                | -                | ١,٤٧٤                         | -                | ١,٤٧٤            | ٢٨                        | ١,٥٠٢              | الدخل/ (الخسارة) الشاملة الأخرى:       |
| -                                | -                | -                             | -                | -                | -                         | -                  | فروقات تحويل عملات أجنبية              |
| -                                | -                | -                             | -                | -                | -                         | -                  | تحولات التدفقات النقدية - الجزء الفعال |
| -                                | -                | -                             | -                | -                | -                         | -                  | للتغيرات في القيمة العادلة             |
| -                                | -                | -                             | -                | -                | -                         | -                  | تحولات التدفقات النقدية - صافي مكسب    |
| -                                | -                | -                             | -                | -                | -                         | -                  | معاد تصنيفه إلى الربح أو الخسارة       |
| -                                | -                | -                             | -                | -                | ٢٨                        | (٣,٥٣٤)            | الدخل (الخسارة) الشاملة الأخرى للفترة  |
| -                                | -                | -                             | -                | -                | ٣١٩                       | ١٨,٦٠١             | مجموع الدخل الشامل للفترة              |
| ١٢٩,٦٦٤                          | ١,٥١٤,٢٥٣        | ١٠,٣٧٤                        | ٢٠٤,١٧٩          | ١,٨٥٨,٤٧٠        | ٣٣,٥٨٦                    | ١,٨٩٢,٠٥٦          | في ٣١ مارس ٢٠٢٥                        |

(١) تتضمن الاحتياطيات الأخرى احتياطي التحوط، والاحتياطي القانوني المتعلق بالشركات التابعة، واحتياطي إعادة تحويل العملات الأجنبية، واحتياطي إعادة القياس الاكتواري.

تشكل الإيضاحات المرفقة جزء لا يتجزأ من هذه البيانات المالية المرحلية الموجزة الموحدة.

إن تقرير مراجعة مدقق الحسابات مدرج في الصفحة i.

=

سببیس ۲ بی ال سی (سابقاً "بیانات ایه ای بی ال سی")

بیان التدفقات النقدية المرحلية الموجزة الموحد  
للتلاثة أشهر المنتهية في ۳۱ مارس ۲۰۲۵ (غير مدقق)

| الثلاثة أشهر المنتهية في ۳۱ مارس ۲۰۲۴ | الثلاثة أشهر المنتهية في ۳۱ مارس ۲۰۲۵ | إيضاحات                                               |
|---------------------------------------|---------------------------------------|-------------------------------------------------------|
| ألف دولار أمريكي                      | ألف دولار أمريكي                      |                                                       |
| ۳,۰۸۲                                 | ۲۴,۴۲۳                                | الأنشطة التشغيلية                                     |
| -                                     | ۵۶                                    | ربح قبل ضريبة الدخل                                   |
| ۸۸۱                                   | ۴۱,۰۰۳                                | تعديلات ل:                                            |
| (۷۳)                                  | (۱,۱۲۰)                               | حصة النتائج لاستثمارات محتسبة وفقاً لحقوق الملكية     |
| -                                     | ۴۱                                    | استهلاك وإطفاء                                        |
| (۲,۱۶۰)                               | (۹,۲۴۳)                               | عكس مخصص خسائر ائتمان متوقعة                          |
| ۱۷۴                                   | ۲,۵۰۷                                 | مخصص مخزون                                            |
| ۲۰۵                                   | ۴۹۸                                   | إيرادات تمويل                                         |
| ۲,۱۰۹                                 | ۵۸,۱۶۵                                | تكاليف تمويل                                          |
| (۱۷,۰۶۲)                              | (۹,۴۱۶)                               | تكلفة خدمة حالية                                      |
| ۱۵,۲۵۲                                | ۱۴,۰۱۱                                | الربح التشغيلي قبل تغيرات رأس المال العامل            |
| (۳,۲۰۵)                               | ۲,۶۷۳                                 | تغيرات رأس المال العامل:                              |
| -                                     | (۲۴۹)                                 | ذمم مدينة تجارية وأخرى                                |
| (۲۷,۱۳۵)                              | (۴۳,۶۰۳)                              | موجودات العقود                                        |
| (۲,۷۴۸)                               | ۳۰,۱۸۱                                | تكاليف العقود                                         |
| (۳۲,۷۸۹)                              | ۵۱,۷۶۲                                | مخزون                                                 |
| (۱۵)                                  | (۱,۶۶۸)                               | ذمم دائنة تجارية وأخرى                                |
| -                                     | (۱۵۰)                                 | مطلوبات العقود                                        |
| (۳۲,۸۰۴)                              | ۴۹,۹۴۴                                | النقد الناتج من (المستخدم في) العمليات                |
|                                       |                                       | دفعات التزامات مكافآت محددة                           |
|                                       |                                       | ضريبة الدخل المدفوعة                                  |
|                                       |                                       | صافي النقد من (المستخدم في) الأنشطة التشغيلية         |
| (۳۵۷)                                 | (۷۰,۶۸۳)                              | الأنشطة الاستثمارية                                   |
| (۲۷)                                  | (۱۸۹)                                 | مشتريات ممتلكات وآلات ومعدات                          |
| -                                     | ۲۲۴,۸۸۱                               | إضافات إلى موجودات غير ملموسة                         |
| -                                     | (۱۷۵,۰۰۰)                             | عائدات ودائع لأجل بتواريخ استحقاق لأكثر من ثلاثة أشهر |
| ۲,۲۴۵                                 | ۷,۸۷۸                                 | ودائع لأجل مودعة بتواريخ استحقاق لأكثر من ثلاثة أشهر  |
|                                       |                                       | فائدة مستلمة                                          |
| ۱,۸۶۱                                 | (۱۳,۱۱۳)                              | صافي النقد (المستخدم في) من الأنشطة الاستثمارية       |
| -                                     | (۲۵۰,۰۰۰)                             | الأنشطة التمويلية                                     |
| (۹۰)                                  | (۱,۲۰۵)                               | تسديدات قروض لأجل                                     |
| (۱۰۴)                                 | (۳,۴۶۲)                               | دفعات مطلوبات عقود الإيجار                            |
|                                       |                                       | فائدة مدفوعة بما في ذلك تسويات مشتقة                  |
| (۱۹۴)                                 | (۲۵۴,۶۶۷)                             | صافي النقد المستخدم في الأنشطة التمويلية              |
| (۳۱,۱۳۷)                              | (۲۱۷,۸۳۶)                             | صافي النقص في النقد ومرادفات النقد                    |
| -                                     | ۱۱۱                                   | صافي فروقات صرف عملات أجنبية                          |
| ۲۰۷,۵۰۵                               | ۷۳۲,۵۴۵                               | النقد ومرادفات النقد في بداية الفترة                  |
| ۱۷۶,۳۶۸                               | ۵۱۴,۸۲۰                               | النقد ومرادفات النقد في نهاية الفترة                  |

تشكل الإيضاحات المرفقة جزء لا يتجزأ من هذه البيانات المالية المرحلية الموجزة الموحدة.

إن تقرير مراجعة مدقق الحسابات مدرج في الصفحة i.



## سبب ٤٢ بي إل سي (سابقاً "بيانات إيه آي بي إل سي")

### إيضاحات حول البيانات المالية المرحلية الموجزة الموحدة للثلاثة أشهر المنتهية في ٣١ مارس ٢٠٢٥ (غير مدققة)

#### ١ معلومات الشركة

تم تسجيل سبب ٤٢ بي إل سي (سابقاً، بيانات إيه آي بي إل سي) ("الشركة") في سوق أبوظبي العالمي بموجب رخصة رقم ٤٧٤٠٠٠٠٨٤٧٤ كشركة عامة محدودة بالأشهر. تأسست الشركة في ٢٨ سبتمبر ٢٠٢٢ ("تاريخ التأسيس"). إن عنوان المكتب المسجل للشركة هو برج السراب، مربعة سوق أبوظبي العالمي، جزيرة المارية، أبوظبي، الإمارات العربية المتحدة. تم إدراج الأسهم العادية للشركة في سوق أبوظبي للأوراق المالية.

الشركة الأم للمجموعة والجهة المسيطرة هي جروب ٤٢ هولدينج ليمتد ("الشركة الأم")، وهي شركة خاصة مسجلة في سوق أبوظبي العالمي.

في ١ أكتوبر ٢٠٢٤، اندمجت الشركة وشركة إياه للاتصالات الفضائية ش.م.ع (الياه سات)، وهي مشغل للأقمار الصناعية العالمية، لإنشاء سبب ٤٢، وهي شركة متخصصة في تكنولوجيا الفضاء تعتمد على الذكاء الاصطناعي ومقرها دولة الإمارات العربية المتحدة وتتمتع بنطاق عالمي، وتدمج الاتصالات عبر الأقمار الصناعية والتحليلات الجغرافية المكانية وقدرات الذكاء الاصطناعي. وفي هذا التاريخ، تم حل شركة إياه سات وشطب أسهمها من سوق أبوظبي للأوراق المالية. وتم نقل موجودات ومطلوبات الياه سات إلى الشركة مقابل الأسهم الجديدة الصادرة حديثاً. وبعد الاندماج، تم تغيير الاسم القانوني للشركة من بيانات إيه آي بي إل سي إلى سبب ٤٢ بي إل سي.

تتضمن هذه البيانات المالية المرحلية الموجزة الموحدة الأداء المالي والمركز المالي للشركة وشركاتها التابعة (يشار إليهم معاً بـ "المجموعة") وحصة المجموعة في الاستثمارات المحتسبة وفقاً لحقوق الملكية.

تتكون المجموعة من وحدتي أعمال وتتمثل أنشطتها الرئيسية في:

(١) خدمات الياه سات الفضائية (YSS): تقدم الياه سات الفضائية حلول اتصالات عبر الأقمار الصناعية قوية وآمنة للتطبيقات الحكومية وتطبيقات المهام الحرجة؛ وحلول موثوقة للتتبع والاتصالات؛ وحلول اتصال البيانات عالية السرعة.

(٢) بيانات للحلول الذكية (BSS): تقدم بيانات للحلول الذكية حلول مراقبة الأرض والحلول الجغرافية المكانية باستخدام نظام متعدد أجهزة الاستشعار، وتحليلات البيانات المتقدمة باستخدام منصة جي آي كيو، وحلول خاصة بالقطاع باستخدام الذكاء الاصطناعي المتقدم.

#### ٢ معلومات السياسة المحاسبية الجوهرية

##### ١/٢ أساس الإعداد

##### بيان الالتزام

تم إعداد البيانات المالية الموجزة الموحدة وفقاً للمعايير الدولية للتقارير المالية الصادرة عن مجلس معايير المحاسبة الدولية، وتتوافق حيثما يكون مناسباً، مع النظام الأساسي ومتطلبات سوق أبوظبي العالمي ولوائح الشركات ٢٠٢٠ (وتعديلاته)، وقواعد لوائح الشركات (معايير المحاسبة الدولية) ٢٠١٥.

يجب قراءة هذه البيانات المالية المرحلية الموجزة الموحدة مع البيانات المالية الموحدة السنوية الأخيرة للمجموعة كما في والسنة المالية المنتهية في ٣١ ديسمبر ٢٠٢٤ ("البيانات المالية الموحدة السنوية الأخيرة"). لا تتضمن هذه البيانات المالية المرحلية الموجزة الموحدة جميع المعلومات المطلوبة لإعداد مجموعة كاملة من البيانات المالية وفقاً للمعايير الدولية للتقارير المالية. ومع ذلك، فقد تم إدراج بعض الإيضاحات التفسيرية لشرح الأحداث والمعاملات الجوهرية لفهم التغيرات في المركز المالي للمجموعة وأدائها منذ آخر بيانات مالية سنوية. بالإضافة إلى ذلك، لا تُشير نتائج فترة الثلاثة الأشهر المنتهية في ٣١ مارس ٢٠٢٥ بالضرورة إلى النتائج المتوقعة للسنة المالية المنتهية في ٣١ ديسمبر ٢٠٢٥.

=

سبب ٢٤ بي ال سي (سابقاً "بيانات ايه اي بي ال سي")

إيضاحات حول البيانات المالية المرحلية الموجزة الموحدة  
لثلاثة أشهر المنتهية في ٣١ مارس ٢٠٢٥ (غير مدققة)

٢ معلومات السياسة المحاسبية الجوهرية (يتبع)

١/٢ أساس الإعداد (يتبع)

بيان الالتزام (يتبع)

يتم اتباع نفس السياسات المحاسبية وطرق الاحتساب في البيانات المالية المرحلية الموجزة الموحدة مقارنة بالبيانات المالية السنوية السابقة، باستثناء المعايير الجديدة والمعدلة المطبقة اعتباراً من ١ يناير ٢٠٢٥ كما هو موضح في الإيضاح ٢/٢ أدناه.

### أساس القياس

تم إعداد هذه البيانات المالية المرحلية الموجزة الموحدة على أساس التكلفة التاريخية، باستثناء الأدوات المالية المشتقة والموجودات المالية الأخرى، والتي يتم قياسها بالقيمة العادلة. وتستند التكلفة التاريخية بشكل عام إلى القيمة العادلة للبدل المقدم مقابل الموجودات.

### العملة التشغيلية وعملة العرض

يتم عرض هذه البيانات المالية المرحلية الموجزة الموحدة بالدولار الأمريكي ("الدولار الأمريكي")، وهي العملة الوظيفية للشركة وعملة العرض للمجموعة. تحدد الشركات التابعة والشركات المستثمر فيها وفقاً لحقوق الملكية عملتها الوظيفية، ويتم قياس البنود المدرجة في البيانات المالية لهذه الشركات باستخدام تلك العملة الوظيفية. تم تقريب جميع المعلومات المالية المعروضة بالدولار الأمريكي إلى أقرب ألف ("ألف دولار أمريكي")، ما لم يذكر خلاف ذلك.

### استخدام الأحكام والتقديرات

عند إعداد هذه البيانات المالية المرحلية الموجزة الموحدة، قامت الإدارة بإصدار أحكام وتقديرات تؤثر على تطبيق السياسات المحاسبية والمبالغ المدرجة للموجودات والمطلوبات والإيرادات والمصاريف. قد تختلف النتائج الفعلية عن هذه التقديرات. إن الأحكام الجوهرية التي وضعتها الإدارة لتطبيق السياسات المحاسبية للمجموعة والمصادر الرئيسية للتقدير غير المؤكد هي نفسها الموضحة في البيانات المالية السنوية الأخيرة باستثناء التقديرات الجوهرية المتعلقة بتحديد سعر المعاملة للعقد.

### تحديد سعر المعاملة

يتطلب من المجموعة تحديد سعر المعاملة فيما يتعلق بكل عقد من عقودها مع العملاء. عند إصدار مثل هذا الحكم، تقوم المجموعة بتقييم أثر أي بدل متغير في العقد، ووجود أي عنصر تمويل هام، والبدل غير النقدي والبدل المستحق الدفع للعميل (إن وجد). قامت المجموعة بتوقيع اتفاقية الخدمات المدارة AY٤/٥ مع جهة حكومية (AY٤/٥-MSA) بإجمالي قيمة عقد تبلغ ٥,١٠٣,٤ مليون دولار. تتضمن الخدمات المدارة خدمات سعة الأقمار الصناعية وخدمات التشغيل والصيانة وتزويد محطات العملاء. إن مدة اتفاقية الخدمات المدارة AY٤/٥-MSA هي ١٧ سنة تبدأ من ٩ نوفمبر ٢٠٢٦ ("تاريخ البدء"). وفقاً لشروط اتفاقية AY٤/٥-MSA، يحق للمجموعة الحصول على إجمالي مبلغ ١ مليار دولار أمريكي كـ "دفعة مقدمة" على ثلاثة أقساط تبدأ من ديسمبر ٢٠٢٤. وبالتالي، استلمت المجموعة القسط الأول البالغ ٥٠٠ مليون دولار في ديسمبر ٢٠٢٤، والذي سيتم تسويته مقابل المدفوعات ربع سنوية لسعة الأقمار الصناعية وخدمات التشغيل والصيانة على أقساط متساوية على مدى ثماني سنوات تبدأ من تاريخ بدء العقد. يتضمن العقد مكونات الإيجار وغير الإيجار. حددت الإدارة أن العقد يحتوي على عنصر تمويل هام متعلق بالعناصر غير الإيجارية كما هو محدد في المعيار الدولي للقرارات المالية ١٥ "الإيرادات من العقود مع العملاء". عند إصدار حكمها، أخذت إدارة المجموعة بعين الاعتبار شروط وأحكام اتفاقية AY٤/٥-MSA والمعايير المحاسبية ذات الصلة.



=

سبب ٢٤ بي ال سي (سابقاً "بيانات ايه اي بي ال سي")

إيضاحات حول البيانات المالية المرحلية الموجزة الموحدة  
لثلاثة أشهر المنتهية في ٣١ مارس ٢٠٢٥ (غير مدققة)

٢ معلومات السياسة المحاسبية الجوهرية (يتبع)

٢/٢ المعايير والتفسيرات الجديدة والمعدلة

قامت المجموعة بتطبيق بعض المعايير والتعديلات لأول مرة، والتي تسري على الفترات السنوية التي تبدأ في أو بعد ١ يناير ٢٠٢٥. ولم تقم المجموعة بتطبيق أي من المعايير والتفسيرات والتعديلات الأخرى التي تم إصدارها ولكن لم يحن موعد تطبيقها بعد.

تعديلات على المعيار المحاسبي الدولي رقم ٢١ - عدم قابلية الصرف

تحدد التعديلات على المعيار المحاسبي الدولي ٢١/٢٨ آثار التغييرات في أسعار صرف العملات الأجنبية كيفية تقييم المنشأة لقابلية صرف عملة ما، وكيفية تحديد سعر الصرف الفوري في حال عدم وجود قابلية للصرف. تتطلب التعديلات أيضاً الإفصاح عن المعلومات التي تمكن مستخدمي بياناتها المالية من فهم كيف تؤثر أو من المتوقع أن تؤثر العملة غير القابلة للصرف في العملة الأخرى على الأداء المالي للمنشأة ومركزها المالي وتدفقاتها النقدية، أو من المتوقع أن تؤثر عليه.

تسري التعديلات على فترات التقرير السنوية التي تبدأ في أو بعد ١ يناير ٢٠٢٥. عند تطبيق التعديلات، لا يمكن للمنشأة إعادة بيان معلومات المقارنة. لم يكن للتعديلات تأثير جوهري على البيانات المالية المرحلية الموجزة الموحدة للمجموعة.

٣/٢ المعايير الصادرة والتي لم يحن موعد تطبيقها بعد ولم يتم اعتمادها بشكل مبكر

يتم الإفصاح أدناه عن المعايير والتفسيرات الجديدة والمعدلة الصادرة، والتي لم يحن موعد تطبيقها بعد، حتى تاريخ إصدار البيانات المالية المرحلية الموجزة الموحدة للمجموعة. وتتوي المجموعة اعتماد هذه المعايير والتفسيرات الجديدة والمعدلة، حسب الاقتضاء، عند ما تصبح فعالة.

| المعايير الجديدة والمعدلة الصادرة لكن لم يحن موعد تطبيقها ولم يتم اعتمادها بشكل مبكر من قبل المجموعة                                                                                                                                         | تاريخ التطبيق          |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------|
| المعيار الدولي للتقارير المالية رقم ١٨ العرض والإفصاح في البيانات المالية                                                                                                                                                                    | ١ يناير ٢٠٢٧           |
| المعيار الدولي للتقارير المالية رقم ١٩ الشركات التابعة التي لا تخضع للمساءلة العامة: الإفصاحات                                                                                                                                               | ١ يناير ٢٠٢٧           |
| تعديلات على المعيار الدولي للتقارير المالية رقم ٩ والمعيار الدولي للتقارير المالية رقم ٧: اتفاقيات شراء الطاقة                                                                                                                               | ١ يناير ٢٠٢٦           |
| التحسينات السنوية على المعايير الدولية للتقارير المالية معايير المحاسبة - المجلد ١١                                                                                                                                                          | ١ يناير ٢٠٢٦           |
| تعديلات على المعيار الدولي للتقارير المالية رقم ٩ والمعيار الدولي للتقارير المالية رقم ٧: تصنيف وقياس الأدوات المالية                                                                                                                        | ١ يناير ٢٠٢٦           |
| تعديلات على المعيار الدولي للتقارير المالية رقم ١٠ البيانات المالية الموحدة والمعيار المحاسبي الدولي رقم ٢٨ الاستثمارات في الشركات الزميلة والمشاريع المشتركة: بيع أو المساهمة في الموجودات بين المستثمر وشركته الزميلة أو المشاريع المشتركة | مؤجل إلى أجل غير مسمى. |

من غير المتوقع أن يكون للمعايير والتعديلات الجديدة المذكورة أعلاه أي تأثير جوهري على البيانات المالية المرحلية الموجزة الموحدة للمجموعة.

لا توجد معايير وتعديلات جديدة أخرى تم تطبيقها على المعايير المنشورة أو تفسيرات لجنة تفسيرات المعايير الدولية والتي من المتوقع أن يكون لها تأثير هام البيانات المالية المرحلية الموجزة الموحدة للمجموعة.



سبب ٢٤ بي ال سي (سابقاً "بيانات ايه اي بي ال سي")

إيضاحات حول البيانات المالية المرحلية الموجزة الموحدة  
لثلاثة أشهر المنتهية في ٣١ مارس ٢٠٢٥ (غير مدققة)

### ٣ معلومات القطاع

يتم عرض المعلومات المتعلقة بالقطاعات التشغيلية للمجموعة أدناه وفقاً للمعيار الدولي للتقارير المالية رقم ٨ "القطاعات التشغيلية".

#### معلومات عن القطاعات

نتيجة للاندماج (إيضاح ١ و ٢)، تم تغيير نموذج تشغيل المجموعة بتنظيم المجموعة إلى وحدتين عمل، وهما خدمات الياه سات الفضائية أو YSS (تشمل الأعمال التي تم الاستحواذ عليها من الياه سات كجزء من الاندماج) وبيانات للحلول الذكية أو BSS (تشمل الأعمال التي كانت المجموعة تقوم بها قبل الاندماج). تجمع بيانات للحلول الذكية جميع القطاعات الأربعة التي تم إصدار تقارير عنها بشكل منفصل قبل الاندماج وهي الحلول الجغرافية المكانية الذكية وحلول التنقل الذكية وحلول العمليات الذكية وحلول الفضاء الذكية.

يرأس كل وحدة عمل رئيس تنفيذي، الذي يقدم تقاريره إلى العضو المنتدب، الذي هو أيضاً صانع القرار التشغيلي الرئيسي. يقوم صانع القرار التشغيلي الرئيسي بتقييم الأداء المالي والمركز المالي لوحدات الأعمال والمجموعة، عند اتخاذ القرارات المتعلقة بتخصيص الموارد.

تستوفي وحدات الأعمال تعريف قطاعات التشغيل وفقاً للمعيار الدولي للتقارير المالية رقم ٨ قطاعات التشغيل. تتكون المجموعة من وحدتي أعمال وتمثل أنشطتها الرئيسية في:

(١) خدمات الياه سات الفضائية (YSS): تقدم الياه سات الفضائية حلول اتصالات عبر الأقمار الصناعية قوية وآمنة للتطبيقات الحكومية وتطبيقات المهام الحرجة؛ وحلول موثوقة للتنقل والاتصالات؛ وحلول اتصال البيانات عالية السرعة.

(٢) بيانات للحلول الذكية (BSS): تقدم بيانات للحلول الذكية حلول مراقبة الأرض والحلول الجغرافية المكانية باستخدام نظام متعدد أجهزة الاستشعار، وتحليلات البيانات المتقدمة باستخدام منصة جي آي كيو، وحلول خاصة بالصناعة باستخدام الذكاء الاصطناعي المتقدم.

يتم إدراج عمليات الاستبعاد بين القطاعات في خانة التسوية. يتم تقسيم تكاليف الشركة، بما في ذلك تكاليف الوظائف التمكينية (مثل رأس المال البشري، والمالية، وتكنولوجيا المعلومات، والشؤون القانونية، والتسويق، وخدمات دعم الأعمال وما إلى ذلك)، بين وحدات الأعمال بنسبة متفق عليها. وتمثل المبالغ الواردة في خانة التسوية صافي عمليات إعادة التحويلات بين قطاعات هذه التكاليف المشتركة.

يتم قياس إيرادات القطاعات بطريقة تتوافق مع تلك الواردة في بيان الربح أو الخسارة المرحلي الموجز الموحد. يتم تقييم أداء القطاعات على أساس الأرباح قبل الفوائد والضرائب والاستهلاك والإطفاء المعدلة.

=

سببیس ۲ ۴ بی ال سی (سابقاً "بیانات ایه ای بی ال سی")

إيضاحات حول البيانات المالية المرحلية الموجزة الموحدة  
لثلاثة أشهر المنتهية في ٣١ مارس ٢٠٢٥ (غير مدقق)

٣ معلومات القطاع (يتبع)

معلومات عن القطاعات (يتبع)

تتضمن النفقات الرأسمالية الإضافات خلال الفترة إلى الممتلكات والآلات والمعدات وحق استخدام الموجودات والموجودات غير الملموسة.

يتم تقديم تفاصيل الإيرادات من العملاء الخارجيين حسب طبيعة النشاط التجاري في الإيضاح ٤.

إن معلومات القطاع لثلاثة أشهر المنتهية في ٣١ مارس ٢٠٢٥ هي كما يلي:

| خدمات الياه                                              |                  | بيانات للحلول    |                  | المجموع          |
|----------------------------------------------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|
| سات الفضائية                                             | الذكية           | التسوية          | الذكية           |                  |
| ألف دولار أمريكي                                         | ألف دولار أمريكي | ألف دولار أمريكي | ألف دولار أمريكي | ألف دولار أمريكي |
| الإيرادات                                                | ٩٥,٥١٧           | ١٩,٥٤٩           | —                | ١١٥,٠٦٦          |
| تكلفة إيرادات - بضائع وخدمات                             | (٦,٨٥٨)          | (٩,١٨٥)          | —                | (١٦,٠٤٣)         |
| تكاليف موظفين                                            | (١٩,٥٨٤)         | (١٣,٩٤٠)         | —                | (٣٣,٥٢٤)         |
| مصاريف تشغيلية أخرى                                      | (١٠,٣٩٧)         | (٣,٩١٧)          | ١,٤٥٣            | (١٢,٨٦١)         |
| إيرادات أخرى                                             | ٧,٥٣٩            | ٢٢               | (١,٤٥٣)          | ٦,١٠٨            |
| الأرباح قبل الفوائد والضرائب والاستهلاك والإطفاء المعدلة | ٦٦,٢١٧           | (٧,٤٧١)          | —                | ٥٨,٧٤٦           |
| استهلاك وإطفاء                                           | (٣٧,٦٤٩)         | (٣,٣٥٤)          | —                | (٤١,٠٠٣)         |
| الربح التشغيلي                                           | ٢٨,٥٦٨           | (١٠,٨٢٥)         | —                | ١٧,٧٤٣           |
| إيرادات تمويل                                            | ٨,٢٩٥            | ٩٤٨              | —                | ٩,٢٤٣            |
| تكاليف تمويل                                             | (٢,٣٦٢)          | (١٤٥)            | —                | (٢,٥٠٧)          |
| صافي إيرادات التمويل                                     | ٥,٩٣٣            | ٨٠٣              | —                | ٦,٧٣٦            |
| حصة النتائج                                              | (٥٦)             | —                | —                | (٥٦)             |
| الربح قبل ضريبة الدخل                                    | ٣٤,٤٤٥           | (١٠,٠٢٢)         | —                | ٢٤,٤٢٣           |
| مصاريف ضريبة الدخل                                       | (٢,٢٨٨)          | —                | —                | (٢,٢٨٨)          |
| الربح للفترة                                             | ٣٢,١٥٧           | (١٠,٠٢٢)         | —                | ٢٢,١٣٥           |
| الربح للفترة العائد إلى حقوق الملكية غير المسيطرة        | ٢٩١              | —                | —                | ٢٩١              |
| الربح للفترة العائد إلى مالكي سببیس ۲ ۴ بي إل سي         | ٣١,٨٦٦           | (١٠,٠٢٢)         | —                | ٢١,٨٤٤           |
| نفقات رأسمالية                                           | ٣٥,٠١٧           | ٣,٧٩٦            | —                | ٣٨,٨١٣           |

=

سببیس ۲ بی ال سی (سابقاً "بیانات ایه ای بی ال سی")

إيضاحات حول البيانات المالية المرحلية الموجزة الموحدة  
لثلاثة أشهر المنتهية في ٣١ مارس ٢٠٢٥ (غير مدقق)

٣ معلومات القطاع (يتبع)

معلومات عن القطاعات (يتبع)

إن معلومات القطاع لفترة الثلاثة أشهر المنتهية في ٣١ مارس ٢٠٢٤ هي كما يلي:

| الإيرادات                                                | خدمات البياہ<br>سات الفضائية<br>ألف دولار أمريكي | بيانات للحلول<br>الذكية<br>ألف دولار أمريكي | المجموع<br>ألف دولار أمريكي |
|----------------------------------------------------------|--------------------------------------------------|---------------------------------------------|-----------------------------|
| الإيرادات                                                | —                                                | ٣٠,٨٤٣                                      | ٣٠,٨٤٣                      |
| تكلفة إيرادات – بضائع وخدمات                             | —                                                | (٢٠,١٣٣)                                    | (٢٠,١٣٣)                    |
| تكاليف الموظفين                                          | —                                                | (٨,٠٢٢)                                     | (٨,٠٢٢)                     |
| مصاريف تشغيلية أخرى                                      | —                                                | (٢,٦٢٥)                                     | (٢,٦٢٥)                     |
| إيرادات أخرى                                             | —                                                | ١,٩١٤                                       | ١,٩١٤                       |
| الأرباح قبل الفوائد والضرائب والاستهلاك والإطفاء المعدلة | —                                                | ١,٩٧٧                                       | ١,٩٧٧                       |
| استهلاك وإطفاء                                           | —                                                | (٨٨١)                                       | (٨٨١)                       |
| الربح التشغيلي                                           | —                                                | ١,٠٩٦                                       | ١,٠٩٦                       |
| إيرادات تمويل                                            | —                                                | ٢,١٦٠                                       | ٢,١٦٠                       |
| تكاليف تمويل                                             | —                                                | (١٧٤)                                       | (١٧٤)                       |
| صافي إيرادات التمويل                                     | —                                                | ١,٩٨٦                                       | ١,٩٨٦                       |
| الربح قبل ضريبة الدخل                                    | —                                                | ٣,٠٨٢                                       | ٣,٠٨٢                       |
| مصاريف ضريبة الدخل                                       | —                                                | (٢٧٧)                                       | (٢٧٧)                       |
| الربح للفترة                                             | —                                                | ٢,٨٠٥                                       | ٢,٨٠٥                       |
| نفقات رأسمالية                                           | —                                                | ٣٨٤                                         | ٣٨٤                         |

المعلومات الجغرافية

تم تجميع المعلومات المتعلقة بإيرادات المجموعة حسب المنطقة الجغرافية بناءً على الموقع الرئيسي للعملاء. إن المقر الرئيسي  
لعمليات المجموعة هو دولة الإمارات العربية المتحدة.

المعلومات المتعلقة بالإيرادات الهامة من عميل واحد موضحة في إيضاح ١٧.

| الإمارات العربية المتحدة | ٢٠٢٥<br>ألف دولار أمريكي | ٢٠٢٤<br>ألف دولار أمريكي | الثلاثة أشهر المنتهية في ٣١ مارس |
|--------------------------|--------------------------|--------------------------|----------------------------------|
| الإمارات العربية المتحدة | ١٠٥,١٢٥                  | ٣٠,٨٤٣                   | ٣٠,٨٤٣                           |
| آسيا                     | ٤,١٩٧                    | —                        | —                                |
| أفريقيا                  | ٢,٨٤٢                    | —                        | —                                |
| أوروبا                   | ٢,٠٦٢                    | —                        | —                                |
| أمريكا الشمالية          | ٦٧٤                      | —                        | —                                |
| أخرى                     | ١٦٦                      | —                        | —                                |
| إيرادات                  | ١١٥,٠٦٦                  | ٣٠,٨٤٣                   | ٣٠,٨٤٣                           |

=

سببیس ۲ بی ال سی (سابقاً "بیانات ایه ای بی ال سی")

إيضاحات حول البيانات المالية المرحلية الموجزة الموحدة  
لثلاثة أشهر المنتهية في ٣١ مارس ٢٠٢٥ (غير مدقق)

٤ إيرادات

| الثلاثة أشهر المنتهية في ٣١ مارس ٢٠٢٤ |         | ٢٠٢٥             | إيضاح                                                              |
|---------------------------------------|---------|------------------|--------------------------------------------------------------------|
| ألف دولار أمريكي                      |         | ألف دولار أمريكي |                                                                    |
| ٣٠,٨٤٣                                | ١١٤,٦٢٧ |                  | خدمات مقدمة                                                        |
| —                                     | ٤٣٩     |                  | بيع معدات وملحقاتها                                                |
| ٣٠,٨٤٣                                | ١١٥,٠٦٦ |                  |                                                                    |
|                                       |         |                  | يتم الإفصاح عن الإيرادات من الجهات ذات العلاقة في إيضاح ١٧.        |
|                                       |         |                  | تتضمن الإيرادات:                                                   |
| ٣٠,٨٤٣                                | ٨١,٩٩٦  |                  | إيرادات من العقود مع العملاء (المعيار الدولي للتقارير المالية ١٥)  |
| —                                     | ٣٣,٠٧٠  |                  | دخل من عقود الإيجار التشغيلية (المعيار الدولي للتقارير المالية ١٦) |
| ٣٠,٨٤٣                                | ١١٥,٠٦٦ |                  |                                                                    |
|                                       |         |                  | ٣ تقسيم الإيرادات حسب القطاعات التي تم إعداد تقرير عنها:           |
| —                                     | ٩٥,٠٧٨  |                  | خدمات مقدمة:                                                       |
| ٣٠,٨٤٣                                | ١٩,٥٤٩  |                  | خدمات فضاء                                                         |
| —                                     | ٤٣٩     |                  | حلول ذكية                                                          |
| ٣٠,٨٤٣                                | ١١٥,٠٦٦ |                  | بيع معدات وملحقاتها:                                               |
|                                       |         |                  | خدمات فضاء                                                         |
| ٢٧,٠٣٨                                | ٧٤,١٢٠  |                  | توقيت الاعتراف بالإيرادات من العقود مع العملاء:                    |
| ٣,٨٠٥                                 | ٧,٨٧٦   |                  | بمرور الوقت                                                        |
| ٣٠,٨٤٣                                | ٨١,٩٩٦  |                  | في نقطة زمنية معينة                                                |

يتم الإفصاح عن الإيرادات حسب المنطقة الجغرافية في إيضاح ٣.

| ٣١ ديسمبر ٢٠٢٤   | ٣١ مارس ٢٠٢٥     | إيضاحات | أرصدة العقد:                     |
|------------------|------------------|---------|----------------------------------|
| ألف دولار أمريكي | ألف دولار أمريكي |         |                                  |
| ١٤٠,٦٧٢          | ١٤١,٤٨٦          | ١٠      | نم مدينة تجارية، صافي مخصص خسارة |
| ٣٠١,٠٢٨          | ٢٨٧,٨٣٢          | ١٠      | موجودات العقود، صافي مخصص خسارة  |
| ٨٤٧,٦٠٥          | ٨٧٧,٧٨٦          | ١٣      | مطلوبات عقود الإيجار             |

=

سبب ٤٢ بي ال سي (سابقاً "بيانات ايه اي بي ال سي")

إيضاحات حول البيانات المالية المرحلية الموجزة الموحدة  
لثلاثة أشهر المنتهية في ٣١ مارس ٢٠٢٥ (غير مدقق)

## ٥ إيرادات أخرى

| الثلاثة أشهر المنتهية في ٣١ مارس |                  | إيضاح |                              |
|----------------------------------|------------------|-------|------------------------------|
| ٢٠٢٤                             | ٢٠٢٥             |       |                              |
| ألف دولار أمريكي                 | ألف دولار أمريكي |       |                              |
| -                                | ٦,٠٧٠            | ١٧    | إيرادات من مطالبات التأمين * |
| ١,٨٦١                            | -                |       | عكس التزام غير مطالب به      |
| ٥٣                               | ٣٨               |       | أخرى                         |
| ١,٩١٤                            | ٦,١٠٨            |       |                              |

\* يمثل المبلغ المستحق، صافي رسوم المطالبة، الناتج من مطالبة تأمين المجموعة مقابل الانحراف المتعلق بالقمر الصناعي الباه ٣.

## ٦ ضريبة الدخل

إن المكونات الرئيسية لمصاريف ضريبة الدخل في بيان الربح أو الخسارة المرحلي الموجز الموحد هي:

| الثلاثة أشهر المنتهية في ٣١ مارس |                  |                                                      |
|----------------------------------|------------------|------------------------------------------------------|
| ٢٠٢٤                             | ٢٠٢٥             |                                                      |
| ألف دولار أمريكي                 | ألف دولار أمريكي |                                                      |
| ٢٧٧                              | ٢,٦٨٢            | ضريبة الدخل الحالية                                  |
| -                                | (٣٩٤)            | الضريبة المؤجلة (متعلقة بنشوء وعكس الفروقات المؤقتة) |
| ٢٧٧                              | ٢,٢٨٨            | مصاريف ضريبة الدخل المدرجة في بيان الربح أو الخسارة  |

## الحد الأدنى العالمي للضريبة

في إطار الجهود الرامية إلى إنهاء التهرب الضريبي ومعالجة المخاوف حول تآكل القاعدة الضريبية للشركات العالمية، تم تشكيل إطار عالمي للضرائب على الشركات من قبل الإطار الشامل لمنظمة التعاون الاقتصادي والتنمية/مجموعة العشرين، ويدعمه أكثر من ١٣٥ ولاية قضائية. والهدف من الإطار هو الحد من تحويل الأرباح من ولاية قضائية إلى أخرى، من أجل تقليل الالتزامات الضريبية العالمية في الهياكل المؤسسية وإدخال معدل ضريبي أدنى بنسبة ١٥٪ لكل ولاية قضائية ("الركيزة الثانية").

في ٩ ديسمبر ٢٠٢٤، أعلنت وزارة المالية في دولة الإمارات العربية المتحدة عن ضريبة الحد الأدنى الإضافية المحلية بنسبة ١٥٪ للشركات المتعددة الجنسيات التي تبلغ إيراداتها العالمية ٧٥٠ مليون يورو على مستوى الشركة الأم النهائية، بما يتماشى مع إطار عمل الركيزة الثانية لمنظمة التعاون الاقتصادي والتنمية. خلال الفترة، صدر قرار مجلس الوزراء في دولة الإمارات العربية المتحدة رقم ١٤٢ لسنة ٢٠٢٤ ("القرار") بشأن "فرض ضريبة الحد الأدنى الإضافية المحلية المؤهلة في دولة الإمارات العربية المتحدة على الشركات المتعددة الجنسيات" والذي دخل حيز التنفيذ اعتباراً من ١ يناير ٢٠٢٥. يرافق القرار أحكاماً وقواعد وإجراءات مفصلة بشأن ضريبة الحد الأدنى المحلية المؤهلة.

ستخضع سبب ٤٢ بي ال سي والشركات التابعة لها لضريبة الحد الأدنى الإضافية المحلية المؤهلة، وذلك لأن الإيرادات العالمية للمنشأة الأم النهائي للشركة تتجاوز الحد الأدنى البالغ ٧٥٠ مليون يورو، وبالتالي تستوفي تعريف المنشآت المكونة التي تعد عضواً في مجموعة الشركات متعددة الجنسيات المحددة بموجب القرار. ونتيجة لتقييم المجموعة لمتطلبات القرار المطبقة، لم يتم إدراج أي ضريبة الحد الأدنى الإضافية المحلية المؤهلة في بيان الربح أو الخسارة المرحلية الموجزة الموحدة خلال فترة الثلاثة أشهر المنتهية في ٣١ مارس ٢٠٢٥.

تطبق المجموعة استثناءً إلزامياً للاعتراف والإفصاح عن موجودات ومطلوبات الضريبة المؤجلة المتعلقة بضرائب الدخل وفقاً للتعديلات على المعيار الدولي للتقارير المالية ١٢ (الإصلاح الضريبي الدولي - قواعد نموذج الركيزة الثانية).

=

سببیس ۲ بی ال سی (سابقاً "بیانات ایه ای بی ال سی")

إيضاحات حول البيانات المالية المرحلية الموجزة الموحدة  
لثلاثة أشهر المنتهية في ٣١ مارس ٢٠٢٥ (غير مدقق)

٧ ممتلكات وآلات ومعدات

| ٣١ مارس<br>٢٠٢٥  | ٣١ ديسمبر<br>٢٠٢٤ |                         |
|------------------|-------------------|-------------------------|
| ألف دولار أمريكي | ألف دولار أمريكي  |                         |
| ١,٤٢٢,٣٩٤        | ٦٠,٠٦١            | في بداية الفترة/ السنة  |
| —                | ١,٢٥٨,١٤١         | استحواذ (إيضاح ٢٠)      |
| ٣٨,٦٢٤           | ١٤٦,٤٢٩           | إضافات                  |
| (٣٢,١٦٤)         | (٣٢,٧٥٤)          | استهلاك                 |
| —                | (٣٧)              | تحويل إلى مخزون         |
| —                | (٩,٣٢٧)           | رسملة إلى تكاليف العقود |
| ٣٩               | (١١٩)             | فروقات صرف العملات      |
| ١,٤٢٨,٨٩٣        | ١,٤٢٢,٣٩٤         | في نهاية الفترة/ السنة  |

تتعلق الأعمال الرأسمالية قيد الإنجاز حتى نهاية فترة التقرير بشكل رئيسي بأنظمة الأقمار الصناعية قيد الإنشاء والتي تتكون من: (١) برنامج قمر الثريا ٤ (T٤-NGS)، (٢) برنامج أقمار ٥/٤AY، (٣) تطوير مدار أرضي منخفض (LEO) و (٤) أنظمة المنصات عالية الارتفاع (HAPS) بمبلغ ٩٣٤,٨ مليون دولار أمريكي (٣١ ديسمبر ٢٠٢٤: ٨٩٢,٣ مليون دولار أمريكي). تتعلق الإضافات خلال الفترة بشكل رئيسي بأنظمة الأقمار الصناعية بمبلغ ٣٢,٢ مليون دولار أمريكي. في يناير ٢٠٢٥، تم إطلاق القمر الصناعي T٤-NGS بشكل ناجح في المدار.

بلغت الإضافات إلى الممتلكات وآلات والمعدات خلال الثلاثة أشهر المنتهية في ٣١ مارس ٢٠٢٤ مبلغ ٣٥٧ ألف دولار أمريكي.

بلغت تكاليف الاقتراض المرسملة خلال الثلاثة أشهر المنتهية في ٣١ مارس ٢٠٢٥ مبلغ ٨,٧٩٣ ألف دولار أمريكي بمعدل رسملة ٣٪ سنوياً (الثلاثة أشهر المنتهية في ٣١ مارس ٢٠٢٤: لا شيء).

خلال الثلاثة أشهر المنتهية في ٣١ مارس ٢٠٢٥، قامت المجموعة بتوقيع اتفاقية مع طرف ثالث لبيع حقوقها في بعض الموجودات المتعلقة بالأعمال في أفريقيا، بما في ذلك حقوق الحمولة الأفريقية، والعقود، والأسهم في شركتها التابعة في جنوب أفريقيا (ستار نتورك ماركتنج سيرفيسز المحدودة أو SNMS). ونظرًا لأن عملية البيع المقترحة تخضع لشروط معينة لإتمامها (بما في ذلك الموافقة على شروط وأحكام اتفاقيات نهائية أخرى، والحصول على موافقات الجهات التنظيمية)، فإنه لا يمكن حاليًا إجراء تقدير معقول لتوقيت واحتمالية البيع. وبناءً على ذلك، فإنها لا تستوفي متطلبات المعيار الدولي للتقارير المالية رقم ٥ "الموجودات غير المتداولة المحتفظ بها للبيع والعمليات المتوقعة" كما في ٣١ مارس ٢٠٢٥.

٨ موجودات غير ملموسة

| ٣١ مارس<br>٢٠٢٥  | ٣١ ديسمبر<br>٢٠٢٤ |                        |
|------------------|-------------------|------------------------|
| ألف دولار أمريكي | ألف دولار أمريكي  |                        |
| ٦٩٣,١٠٣          | ٤٥٨               | في بداية الفترة/ السنة |
| —                | ٦٩٨,٦٢٢           | استحواذ (إيضاح ٢٠)     |
| ١٨٩              | ٢,٣٩٨             | إضافات                 |
| (٧,٩٧٩)          | (٨,٣٧٧)           | إطفاء                  |
| —                | ٢                 | فروقات صرف العملات     |
| ٦٨٥,٣١٣          | ٦٩٣,١٠٣           | في نهاية الفترة/ السنة |

بلغت الإضافات خلال الثلاثة أشهر المنتهية في ٣١ مارس ٢٠٢٤ مبلغ ٢٧ ألف دولار.

=

سببیس ۲ بی ال سی (سابقاً "بیانات ایه ای بی ال سی")

إيضاحات حول البيانات المالية المرحلية الموجزة الموحدة  
لثلاثة أشهر المنتهية في ٣١ مارس ٢٠٢٥ (غير مدقق)

٨ موجودات غير ملموسة (يتبع)

الاستحواذ خلال السنة السابقة

في إطار عملية الاندماج (الإيضاحات ١ و ٢٠)، استحوذت المجموعة على عقود وعلاقات العملاء بمبلغ ٥١٣,٩٨٦ ألف دولار أمريكي. تتضمن عقود العملاء عقود سعة الأقمار الصناعية طويلة الأجل مع حكومة دولة الإمارات العربية المتحدة والمتعلقة بخدمات الياه سات الفضائية، في حين تمثل علاقات العملاء العلاقات طويلة الأجل للمجموعة مع العملاء فيما يتعلق بأعمال الحلول المدارة. كما اعترفت المجموعة بالشهرة بمبلغ ١٧٣,٣ مليون دولار أمريكي ناشئة عن اندماج الأعمال (إيضاح ٢٠)، والتي تم توزيعها على الوحدات المنتجة للنقد للبنية التحتية وأعمال الحلول المدارة كما يلي. لا يتم إطفاء الشهرة، ولكنها تخضع لاختبار انخفاض القيمة سنوياً.

| ٣١ مارس<br>٢٠٢٥  | ٣١ ديسمبر<br>٢٠٢٤ |                        |
|------------------|-------------------|------------------------|
| ألف دولار أمريكي | ألف دولار أمريكي  |                        |
| ٤٦,٠٩٦           | ٤٦,٠٩٦            | البنية التحتية         |
| ١٢٧,٢١٤          | ١٢٧,٢١٤           | الحلول المدارة         |
| ١٧٣,٣١٠          | ١٧٣,٣١٠           | في نهاية الفترة/ السنة |

٩ استثمارات محسبة وفقاً لحقوق الملكية

| ٣١ مارس<br>٢٠٢٥  | ٣١ ديسمبر<br>٢٠٢٤ |                                |
|------------------|-------------------|--------------------------------|
| ألف دولار أمريكي | ألف دولار أمريكي  |                                |
| ٢٨,٠٨٠           | -                 | في بداية الفترة/ السنة         |
| -                | ٣٤,٨٩٣            | استحواذ (إيضاح ٢٠)             |
| -                | (٣,٢٥٠)           | عائد الاستثمار من شركة الميسان |
| (٥٦)             | (١,١٧٨)           | حصة النتائج للفترة/ السنة      |
| ١,٣٦٢            | (٢,٣٨٥)           | فروقات صرف العملات الأجنبية    |
| ٢٩,٣٨٦           | ٢٨,٠٨٠            | في نهاية الفترة/ السنة         |
| ١٧,٩٧٢           | ١٧,٦٩٣            | منها استثمارات في إتش بي إيه   |
| ١١,٤١٤           | ١٠,٣٨٧            | منها استثمارات في الميسان      |



=

سبب ٢٤ بي ال سي (سابقاً "بيانات ايه اي بي ال سي")

إيضاحات حول البيانات المالية المرحلية الموجزة الموحدة  
لثلاثة أشهر المنتهية في ٣١ مارس ٢٠٢٥ (غير مدققة)

## ١٠ ذمم مدينة تجارية وأخرى وموجودات العقود

## ذمم مدينة تجارية وأخرى

| ٣١ ديسمبر<br>٢٠٢٤<br>ألف دولار أمريكي | ٣١ مارس<br>٢٠٢٥<br>ألف دولار أمريكي |                                      |
|---------------------------------------|-------------------------------------|--------------------------------------|
| ١٦٦,١١٤                               | ١٦٦,٦٣٤                             | ذمم مدينة تجارية                     |
| (٢٥,٤٤٢)                              | (٢٥,١٤٨)                            | مخصص خسائر ائتمان متوقعة             |
| ١٤٠,٦٧٢                               | ١٤١,٤٨٦                             | ذمم مدينة تجارية، صافي مخصص          |
| ٤,٦٠٥                                 | ٨,٠٨٠                               | مصاريف مدفوعة مقدماً                 |
| ٩,١٥٣                                 | ١٢,٥٨٤                              | دفعات مقدمة لموردين                  |
| ٢٣,٥٨٠                                | ٢٦,٩٣٤                              | ذمم مدينة أخرى، صافي مخصص            |
| ١٧٨,٠١٠                               | ١٨٩,٠٨٤                             | مجموع الذمم المدينة التجارية والأخرى |
| ٣٦٧                                   | ٣٦٧                                 | منها غير المتداول                    |
| ١٧٧,٦٤٣                               | ١٨٨,٧١٧                             | منها المتداول                        |

تتعلق الذمم المدينة التجارية وأخرى (صافي من المخصص) البالغة ٩٤,٦٣١ ألف دولار أمريكي (٣١ ديسمبر ٢٠٢٤: ٨٩,٩٣١ ألف دولار) بجهات ذات علاقة.

## موجودات العقود

| ٣١ ديسمبر<br>٢٠٢٤<br>ألف دولار أمريكي | ٣١ مارس<br>٢٠٢٥<br>ألف دولار أمريكي |                               |
|---------------------------------------|-------------------------------------|-------------------------------|
| ٣٨,١٨٣                                | ٣٤,٩٤٣                              | موجودات العقود - خدمات الفضاء |
| ٢٧١,٢١٣                               | ٢٦٠,٤٤٣                             | موجودات العقود - حلول ذكية    |
| (٨,٣٦٨)                               | (٧,٥٥٤)                             | مخصص خسائر ائتمان متوقعة      |
| ٣٠١,٠٢٨                               | ٢٨٧,٨٣٢                             | موجودات العقود، صافي مخصص     |

تتعلق موجودات العقود (صافي المخصص) البالغة ٢٨٣,٦٨٠ ألف دولار (ديسمبر ٢٠٢٤: ٢٩٤,٤٢٠ ألف دولار) بجهات ذات علاقة.

## ١١ نقد وودائع قصيرة الأجل

| ٣١ ديسمبر<br>٢٠٢٤<br>ألف دولار أمريكي | ٣١ مارس<br>٢٠٢٥<br>ألف دولار أمريكي |                                                            |
|---------------------------------------|-------------------------------------|------------------------------------------------------------|
| ١٧,٢١٠                                | ١٢,٢٥٤                              | نقد في الصندوق ولدى البنوك                                 |
| ٤٦٨,٩٥٤                               | ١١٣,٩١٦                             | نقد لدى البنوك - أطراف ذات علاقة                           |
| ٦٧٦,٣٦١                               | ٧٦٨,٧٥٠                             | ودائع قصيرة الأجل لدى بنوك - جهات ذات علاقة                |
| ٨٥                                    | ٨٤                                  | ودائع قصيرة الأجل لدى بنوك - أطراف أخرى                    |
| ١,١٦٢,٦١٠                             | ٨٩٥,٠٠٤                             | نقد وودائع قصيرة الأجل                                     |
| (٤٣٠,٠٦٥)                             | (٣٨٠,١٨٤)                           | ناقصاً: وودائع قصيرة الأجل بتواريخ استحقاق لأكثر من ٣ أشهر |
| ٧٣٢,٥٤٥                               | ٥١٤,٨٢٠                             | النقد ومرادفات النقد                                       |

\*خلال الفترة، قامت المجموعة أ) بإيداع وودائع قصيرة الأجل لدى البنوك (جهات ذات علاقة بمبلغ ٤٩١,٨٥٩ ألف دولار أمريكي)، وب) استلمت عائدات استحقاق على وودائع قصيرة الأجل (جهات ذات علاقة بمبلغ ٣٩٠,٤٧١ ألف دولار أمريكي).

=

سبب ٢٤ بي ال سي (سابقاً "بيانات ايه اي بي ال سي")

إيضاحات حول البيانات المالية المرحلية الموجزة الموحدة  
لثلاثة أشهر المنتهية في ٣١ مارس ٢٠٢٥ (غير مدقق)

## ١٢ ذمم دائنة تجارية وأخرى

| ٣١ ديسمبر<br>٢٠٢٤ | ٣١ مارس<br>٢٠٢٥  |                                      |
|-------------------|------------------|--------------------------------------|
| ألف دولار أمريكي  | ألف دولار أمريكي |                                      |
| ١٢٢,٥٦٤           | ٦٢,٨٤٠           | ذمم دائنة تجارية                     |
| ١٣٨,١٦٩           | ١٣٥,١٨٨          | استحقاقات                            |
| ١١,٩١٢            | ٥,٥٦٩            | ذمم دائنة أخرى                       |
| ١٤٠,١٢٦           | ١٣٤,٧٦٦          | دفعات تأجير مقدماً                   |
| ٤١٢,٧٧١           | ٣٣٨,٣٦٣          | مجموع الذمم الدائنة التجارية والأخرى |
| ٦٤,٤٨٣            | ٢٧,٠٧٥           | منها غير المتداول                    |
| ٣٤٨,٢٨٨           | ٣١١,٢٨٨          | منها المتداول                        |

تتعلق الذمم الدائنة التجارية والأخرى البالغة ١٣٩,٩٧٤ ألف دولار أمريكي (٣١ ديسمبر ٢٠٢٤: ١٤٥,٩٤٥ ألف دولار أمريكي) بجهات ذات علاقة.

## ١٣ مطلوبات العقود

| ٣١ ديسمبر<br>٢٠٢٤ | ٣١ مارس<br>٢٠٢٥  |                               |
|-------------------|------------------|-------------------------------|
| ألف دولار أمريكي  | ألف دولار أمريكي |                               |
| ٨٤١,٨٦٩           | ٨٧٤,٢١٧          | مطلوبات العقود - خدمات الفضاء |
| ٥,٧٣٦             | ٣,٥٦٩            | مطلوبات العقود - حلول ذكية    |
| ٨٤٧,٦٠٥           | ٨٧٧,٧٨٦          | مجموع مطلوبات العقود          |
| ٧٩٥,٧٢١           | ٨٠٥,٦٠٩          | منها غير المتداول             |
| ٥١,٨٨٤            | ٧٢,١٧٧           | منها المتداول                 |

تتعلق مطلوبات العقود البالغة ٨٥٣,٢٣٣ ألف دولار أمريكي (٣١ ديسمبر ٢٠٢٤: ٨٢٤,٥٣٥ ألف دولار أمريكي) بجهات ذات علاقة.

## ١٤ قروض

| ٣١ ديسمبر<br>٢٠٢٤ | ٣١ مارس<br>٢٠٢٥  |                                              |
|-------------------|------------------|----------------------------------------------|
| ألف دولار أمريكي  | ألف دولار أمريكي |                                              |
| ٦٥٧,٣٦٠           | ٤٠٧,٣٦٠          | القيمة المدرجة للقروض هي كما يلي:            |
| (١٠,٧٠١)          | (١٠,١٤٠)         | مبالغ رئيسية                                 |
| ٦٤٦,٦٥٩           | ٣٩٧,٢٢٠          | تكاليف معاملة غير مطفأة                      |
| ٣٨٨,٧٤٦           | ١٣٨,٧٤٦          | قروض لأجل - صافي تكاليف المعاملة غير المطفأة |
| ٢٥٧,٩١٣           | ٢٥٨,٤٧٤          | منها غير المتداول                            |
|                   |                  | منها المتداول                                |

=

سببیس ۴ بی ال سی (سابقاً "بیانات ایه ای بی ال سی")

إيضاحات حول البيانات المالية المرحلية الموجزة الموحدة  
لثلاثة أشهر المنتهية في ۳۱ مارس ۲۰۲۵ (غير مدقق)

۱۴ قروض (يتبع)

يتم تفصيل القيمة المدرجة للقروض لأجل كما يلي:

| فترة السداد<br>سنوات | المبلغ الرئيسي<br>ألف دولار أمريكي | تكاليف معاملة<br>غير مطفأة<br>ألف دولار أمريكي | القيمة المدرجة<br>ألف دولار أمريكي |
|----------------------|------------------------------------|------------------------------------------------|------------------------------------|
| في ۳۱ مارس ۲۰۲۵      |                                    |                                                |                                    |
| قرض لأجل ۱           | ۲۰۲۶-۲۰۲۲                          | (۱,۳۶۸)                                        | ۱۶۸,۶۳۲                            |
| قرض لأجل ۲           | ۲۰۳۲-۲۰۲۴                          | (۸,۷۷۲)                                        | ۲۲۸,۵۸۸                            |
|                      |                                    | (۱۰,۱۴۰)                                       | ۳۹۷,۲۲۰                            |

| فترة السداد<br>سنوات | المبلغ الرئيسي<br>ألف دولار أمريكي | تكاليف معاملة<br>غير مطفأة<br>ألف دولار أمريكي | القيمة المدرجة<br>ألف دولار أمريكي |
|----------------------|------------------------------------|------------------------------------------------|------------------------------------|
| في ۳۱ ديسمبر ۲۰۲۴    |                                    |                                                |                                    |
| قرض لأجل ۱           | ۲۰۲۶-۲۰۲۲                          | (۱,۶۴۶)                                        | ۱۶۸,۳۵۴                            |
| قرض لأجل ۲           | ۲۰۳۲-۲۰۲۴                          | (۹,۰۵۵)                                        | ۲۲۸,۳۰۵                            |
| قرض لأجل ۳           | ۲۰۲۵-۲۰۲۴                          | -                                              | ۲۵۰,۰۰۰                            |
|                      |                                    | (۱۰,۷۰۱)                                       | ۶۴۶,۶۵۹                            |

يوضح الجدول أدناه التغييرات في القروض لأجل الناتجة من الأنشطة التمويلية، بما في ذلك التغييرات النقدية وغير النقدية:

| في ۱ يناير                     | ۳۱ مارس ۲۰۲۵     | ۳۱ ديسمبر ۲۰۲۴   |
|--------------------------------|------------------|------------------|
|                                | ألف دولار أمريكي | ألف دولار أمريكي |
| في ۱ يناير                     | ۶۴۶,۶۵۹          | -                |
| استحواذ (إيضاح ۲۰)             | -                | ۶۶۲,۸۱۴          |
| إضافات (نقدي)                  | -                | ۲۳,۱۰۶           |
| إضافات (فائدة مرسلة)           | -                | ۱۲               |
| إطفاء تكاليف معاملة (غير نقدي) | ۵۶۱              | ۵۶۲              |
| مصاريف مدفوعة مقدما (نقدي)     | (۲۵۰,۰۰۰)        | (۳۹,۸۳۵)         |
| في نهاية الفترة/ السنة         | ۳۹۷,۲۲۰          | ۶۴۶,۶۵۹          |

يتم سداد المبالغ الأصلية لقروض لأجل هي كما يلي:

| قرض لأجل ۱       | قرض لأجل ۲       | قرض لأجل ۳       | المجموع          |
|------------------|------------------|------------------|------------------|
| ألف دولار أمريكي | ألف دولار أمريكي | ألف دولار أمريكي | ألف دولار أمريكي |
| في ۳۱ مارس ۲۰۲۵  |                  |                  |                  |
| خلال سنة واحدة   | ۱۱۰,۰۰۰          | -                | ۱۳۹,۶۷۰          |
| سنة ۱-۲          | ۶۰,۰۰۰           | -                | ۸۹,۶۷۰           |
| سنوات ۲-۵        | -                | -                | ۸۹,۰۱۰           |
| أكثر من ۵ سنوات  | -                | -                | ۸۹,۰۱۰           |
|                  | ۲۳۷,۳۶۰          | -                | ۴۰۷,۳۶۰          |

=

سببیس ۴ بی ال سی (سابقاً "بیانات ایه ای بی ال سی")

إيضاحات حول البيانات المالية المرحلية الموجزة الموحدة  
لثلاثة أشهر المنتهية في ۳۱ مارس ۲۰۲۵ (غير مدقق)

۱۴ قروض (يتبع)

يتم سداد المبالغ الرئيسية لقروض لأجل هي كما يلي:

| قرض لأجل ۱        | قرض لأجل ۲       | قرض لأجل ۳       | المجموع          |
|-------------------|------------------|------------------|------------------|
| ألف دولار أمريكي  | ألف دولار أمريكي | ألف دولار أمريكي | ألف دولار أمريكي |
| في ۳۱ ديسمبر ۲۰۲۴ | ۱۱۰,۰۰۰          | ۲۹,۶۷۰           | ۲۵۰,۰۰۰          |
| خلال سنة واحدة    | ۶۰,۰۰۰           | ۲۹,۶۷۰           | ۸۹,۶۷۰           |
| ۱-۲ سنة           | —                | ۸۹,۰۱۰           | ۸۹,۰۱۰           |
| ۲-۵ سنوات         | —                | ۸۹,۰۱۰           | ۸۹,۰۱۰           |
| أكثر من ۵ سنوات   | —                | —                | —                |
|                   | ۱۷۰,۰۰۰          | ۲۳۷,۳۶۰          | ۶۵۷,۳۶۰          |

خلال الفترة، قامت المجموعة بسداد كامل المبلغ الرئيسي البالغ ۲۵۰ مليون دولار أمريكي المتعلق باتفاقية تسهيل مؤقت قصير الأجل (قرض لأجل ۳). تتضمن القروض الأرصدة القائمة المستحقة لبنوك ذات صلة والتي يبلغ مجموعها ۴۸,۸۷۵ ألف دولار أمريكي (۳۱ ديسمبر ۲۰۲۴: ۴۸,۸۷۵ ألف دولار أمريكي).

۱۵ رأس المال

| ۳۱ مارس ۲۰۲۵                                                       | ۳۱ ديسمبر ۲۰۲۴   |
|--------------------------------------------------------------------|------------------|
| ألف دولار أمريكي                                                   | ألف دولار أمريكي |
| الصادر والمدفوع بالكامل:                                           |                  |
| ۴,۷۶۱,۹۰۵,۵۵۱ سهم بقيمة ۰,۰۲۷ دولار أمريكي للسهم (۰,۱۰ درهم للسهم) |                  |
| ۱۲۹,۶۶۴                                                            | ۱۲۹,۶۶۴          |

إن الحركة في رأس المال هي كما يلي:

| ۳۱ مارس ۲۰۲۵           | ۳۱ ديسمبر ۲۰۲۴   |
|------------------------|------------------|
| ألف دولار أمريكي       | ألف دولار أمريكي |
| في ۱ يناير             | ۷۰,۰۱۸           |
| إصدار أسهم جديدة *     | ۵۹,۶۴۶           |
| في نهاية الفترة/ السنة | ۱۲۹,۶۶۴          |

\* في ۱ أكتوبر ۲۰۲۴، اندمجت الشركة مع شركة الياه سات وتم تغيير اسمها إلى سببیس ۴ بی ال سی. ونتيجة لذلك، تم إلغاء إدراج شركة الياه سات وتم نقل موجوداتها ومطلوباتها إلى الشركة مقابل إصدار ۲,۱۹۰,۴۷۶,۹۷۹ سهم عادي جديد بقيمة ۰,۱ درهم لكل سهم لمساهمي الياه سات السابقين (إيضاح ۱ وإيضاح ۲) مما أدى إلى علاوة إصدار أسهم بقيمة ۱,۳۵۹,۹۱۴ ألف دولار أمريكي. كما في ۳۱ مارس ۲۰۲۵، بلغت علاوة إصدار أسهم الشركة مبلغ ۱,۵۱۴,۲۵۳ ألف دولار أمريكي (۳۱ ديسمبر ۲۰۲۴: ۱,۵۱۴,۲۵۳ ألف دولار أمريكي).

في ۱۳ أكتوبر ۲۰۲۲، وبموجب الطرح العام، تمت زيادة رأس مال الشركة إلى ۷۰,۰۱۸ ألف دولار أمريكي (۲۵۷,۱۴۳ ألف درهم مقسمة إلى ۲,۵۷۱,۴۲۸,۵۷۲ سهم بقيمة ۰,۱ درهم لكل سهم)، مع طرح ۵۷۱,۴۲۸,۵۷۲ سهم للاكتتاب العام. تم تحديد سعر عرض الشركة عند ۱,۱ درهم للسهم وتم الاكتتاب بالكامل، مما أدى إلى علاوة إصدار أسهم بقيمة ۱۵۴,۳۳۹ ألف دولار أمريكي (۵۷۱,۴۲۹ ألف درهم). بلغت تكاليف إصدار الأسهم ۱,۲۵۸ ألف دولار أمريكي (۴,۶۲۰ ألف درهم).

=

سببیس ۲ ۴ بی ال سی (سابقاً "بیانات ایه ای بی ال سی")

إيضاحات حول البيانات المالية المرحلية الموجزة الموحدة  
لثلاثة أشهر المنتهية في ۳۱ مارس ۲۰۲۵ (غير مدقق)

۱۶ التزامات رأسمالية ومطلوبات طارئة

| ۳۱ مارس<br>۲۰۲۵  | ۳۱ ديسمبر<br>۲۰۲۴ |                                                                                               |
|------------------|-------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|
| ألف دولار أمريكي | ألف دولار أمريكي  |                                                                                               |
| ۶۰۸,۰۲۴          | ۶۳۹,۶۷۰           | التزامات رأسمالية – الملتزم بها والمتعاقد عليها                                               |
| ۱۳۶,۷۰۰          | ۱۳۶,۶۰۰           | مطلوبات طارئة – سندات الأداء وخطابات الاعتماد<br>المقدمة من البنوك في سياق الأعمال الاعتيادية |

تتعلق الالتزامات الرأسمالية بشكل رئيسي بمشروع القمر الصناعي T۴-NGS وأنظمة المنصات عالية الارتفاع AY۴/۵ والموجودات قيد الإنشاء للمدار الأرضي المنخفض (LEO) وأنظمة المنصات عالية الارتفاع (HAPS).

۱۷ معاملات جهات ذات علاقة

| ۲۰۲۵             | الثلاثة أشهر المنتهية في ۳۱ مارس<br>۲۰۲۴ |                                                                                                |
|------------------|------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------|
| ألف دولار أمريكي | ألف دولار أمريكي                         |                                                                                                |
| ۳,۶۸۵            | ۲,۲۷۷                                    | معاملات مع موظفي الإدارة الرئيسيين                                                             |
| ۱۴۵              | ۴۶                                       | تعويضات موظفي الإدارة الرئيسيين:<br>مكافآت موظفين قصيرة الأجل *<br>مكافآت ما بعد انتهاء الخدمة |

\* تتضمن أتعاب مجلس الإدارة واللجان المحملة على الربح أو الخسارة المرحلي الموجز الموحد خلال الفترة والتي تبلغ ۴۳ ألف دولار أمريكي (۲۰۲۴: لا شيء).

=

سبب ٢٤ بي ال سي (سابقاً "بيانات ايه اي بي ال سي")

إيضاحات حول البيانات المالية المرحلية الموجزة الموحدة  
لثلاثة أشهر المنتهية في ٣١ مارس ٢٠٢٥ (غير مدقق)

١٧ معاملات وأرصدة جهات ذات علاقة (يتبع)

| الثلثة أشهر المنتهية في ٣١ مارس |                  | إيضاحات | معاملات مع جهات ذات علاقة                          |
|---------------------------------|------------------|---------|----------------------------------------------------|
| ٢٠٢٤                            | ٢٠٢٥             |         |                                                    |
| ألف دولار أمريكي                | ألف دولار أمريكي |         |                                                    |
|                                 |                  |         | إيرادات                                            |
| ١٥,٤٩٠                          | ١٠١,٠٢٨          |         | منشآت حكومية *                                     |
| ١٤,٣٠٦                          | ٢٨٣              |         | منشآت خاضعة لسيطرة مشتركة *                        |
| —                               | ٣٦٩              |         | شركة زميلة                                         |
| ٢٩,٧٩٦                          | ١٠١,٦٨٠          |         | المجموع                                            |
|                                 |                  |         | مشتريات خدمات ومواد                                |
| —                               | ١١٣              |         | منشآت حكومية                                       |
| ٥٥٢                             | ١,٣٣٨            |         | منشآت خاضعة لسيطرة مشتركة                          |
| —                               | ٤١٦              |         | شركة زميلة                                         |
| ٥٥٢                             | ١,٨٦٧            |         | المجموع                                            |
|                                 |                  |         | إيرادات أخرى                                       |
| ١,٨٦١                           | —                | ٥       | منشآت حكومية                                       |
|                                 |                  |         | إيرادات فائدة على ودائع قصيرة الأجل - لدى البنوك   |
| ٢,١٦٠                           | ٩,٢٠٦            |         | جهات ذات علاقة أخرى                                |
|                                 |                  |         | إيرادات فائدة على قروض لأجل من البنوك، صافي تحوطات |
| —                               | (٢,٤٤٥)          |         | جهات ذات علاقة أخرى                                |
|                                 |                  |         | فائدة على مطلوبات العقود                           |
| ١٥٢                             | ٦,٤١٧            |         | منشآت حكومية                                       |
|                                 |                  |         | مصاريف الاستعانة بمصادر خارجية وإيجار المكتب       |
|                                 |                  |         | ودعم الأنظمة                                       |
| —                               | ١,٠٢٩            |         | الشركة الأم                                        |
| ٤٧٧                             | ٩٥               |         | منشآت خاضعة لسيطرة مشتركة                          |
| —                               | ١٢٤              |         | جهات ذات علاقة أخرى                                |
| ٤٧٧                             | ١,٢٤٨            |         |                                                    |

\* تتضمن الإيرادات مبلغ ٨١,٨ مليون دولار أمريكي من عميل واحد (الثلثة أشهر المنتهية في ٣١ مارس ٢٠٢٤: ١٩,٥ مليون دولار أمريكي من عميلين). باستثناء ما تم الإفصاح عنه أعلاه، لا تمثل أي إيرادات من عميل واحد نسبة ١٠٪ أو أكثر من مجموع إيرادات المجموعة.

=

سببیس ۲۴ بی ال سی (سابقاً "بیانات ایه ای بی ال سی")

إيضاحات حول البيانات المالية المرحلية الموجزة الموحدة  
لثلاثة أشهر المنتهية في ۳۱ مارس ۲۰۲۵ (غير مدقق)

۱۸ إفصاحات القيمة العادلة

يتطلب عدد من السياسات المحاسبية والإفصاحات للمجموعة تحديد القيم العادلة للموجودات والمطلوبات المالية وغير المالية. وقد تم تحديد القيم العادلة لأغراض القياس و/أو الإفصاح كما هو موضح أدناه.

تستند القيمة العادلة للأدوات المالية المشتقة إلى عروض أسعار الوسطاء، والتي يتم اختبارها للتأكد من معقوليتها من خلال خصم التدفقات النقدية المستقبلية المقدرة بناءً على شروط واستحقاق كل عقد، وباستخدام أسعار الفائدة في السوق لأداة مماثلة في تاريخ القياس. تدرج المشتقات ضمن المستوى الثاني من تسلسل القيمة العادلة.

لم تكن هناك أي تحويلات بين المستويات ۱ و ۲ و ۳ خلال الفترات الحالية والسابقة.

إن القيم العادلة للموجودات والمطلوبات المالية المتداولة للمجموعة تعادل قيمتها المدرجة. تقارب القيم العادلة لقروض المجموعة، والتي تحمل فوائد بأسعار فائدة متغيرة، قيمتها العادلة. ويتم تحديدها باستخدام التدفقات النقدية المخصومة.

۱۹ العائد للسهم

| الثلاثة أشهر المنتهية في ۳۱ مارس ۲۰۲۵ |                  | ربح الفترة العائد إلى مالكي سببیس ۲۴ بی ال سی (بالألف دولار أمريكي) |
|---------------------------------------|------------------|---------------------------------------------------------------------|
| ۲۰۲۴                                  | ۲۰۲۵             |                                                                     |
| ألف دولار أمريكي                      | ألف دولار أمريكي | المتوسط المرجح لعدد الأسهم العادية القائمة (بالألف)                 |
| ۲,۸۰۵                                 | ۲۱,۸۴۴           | العائد الأساسي والمخفض للسهم (سنت)                                  |
| ۲,۵۷۱,۴۲۹                             | ۴,۷۶۱,۹۰۶        | العائد الأساسي والمخفض للسهم (فلس)                                  |
| ۰,۱۰۹                                 | ۰,۴۵۹            |                                                                     |
| ۰,۴۰۱                                 | ۱,۶۸۵            |                                                                     |

۲۰ اندماج الأعمال

الاستحواذ خلال السنة السابقة:

في ۱ أكتوبر ۲۰۲۴، اندمجت الشركة مع الياه سات، مشغل عالمي للأقمار الصناعية، لتشكل سببیس ۲۴، وهي شركة متخصصة في تكنولوجيا الفضاء، مقرها دولة الإمارات العربية المتحدة، ومدعومة بالذكاء الاصطناعي، وذات انتشار عالمي، تُدمج فيها تقنيات الاتصالات عبر الأقمار الصناعية، والتحليلات الجغرافية المكانية، وقدرات الذكاء الاصطناعي.

في تاريخ الاندماج، تم حل الياه سات وشطب أسهمها من سوق أبوظبي للأوراق المالية. تم نقل جميع موجودات ومطلوبات الياه سات إلى الشركة مقابل أسهم جديدة تم إصدارها للشركة، والتي تم تخصيصها لمساهمي الياه سات السابقين بنسبة ۰,۸۹۷۸۲۱ سهم جديد في الشركة مقابل كل سهم واحد من أسهم الياه سات. بعد الاندماج، تم تغيير الاسم القانوني للشركة من بيانات إيه إي بي ال سي إلى سببیس ۲۴ بي ال سي.

إن عملية الاستحواذ على موجودات ومطلوبات الياه سات مؤهلة كعملية اندماج الأعمال وفقاً للمعيار الدولي للتقارير المالية ۳ اندماج الأعمال. وقد اختارت المجموعة قياس حقوق الملكية غير المسيطرة في الشركة المستحوذ عليها بحصتها النسبية من صافي الموجودات القابلة للتحديد المستحوذ عليها.

=

سببیس ۲ بی ال سی (سابقاً "بیانات ایه ای بی ال سی")

إيضاحات حول البيانات المالية المرحلية الموجزة الموحدة  
لثلاثة أشهر المنتهية في ٣١ مارس ٢٠٢٥ (غير مدقق)

٢٠ اندماج الأعمال (يتبع)

الاستحواذ خلال السنة السابقة (يتبع):

| ٢٠٢٤             | إيضاحات | الموجودات                                            |
|------------------|---------|------------------------------------------------------|
| ألف دولار أمريكي |         |                                                      |
| ١,٢٥٨,١٤١        | ٧       | ممتلكات وآلات ومعدات                                 |
| ٦,٧٨٧            |         | حق استخدام الموجودات                                 |
| ٥٢٥,٣١٢          | ٨       | موجودات غير ملموسة                                   |
| ٣٤,٨٩٣           | ٩       | استثمارات محتسبة وفقاً لحقوق الملكية                 |
| ٢,١٤٦            |         | موجودات مالية أخرى                                   |
| ٢٣٣              |         | موجودات ضريبة الدخل المؤجلة                          |
| ٣٠,٦٠٥           |         | مخزون                                                |
| ٢,٣٧٨            |         | تكاليف العقود                                        |
|                  |         | ذمم مدينة تجارية وأخرى (صافي مخصص خسارة ائتمان       |
| ١٢٣,٦٩٢          |         | متوقعة بمبلغ ١٩,٢٩٤ ألف دولار أمريكي)                |
| ٢٣,٧٩٣           |         | موجودات العقود                                       |
| ٢٧,٦٠٣           |         | أدوات مالية مشتقة                                    |
| ١٨٢              |         | موجودات ضريبة الدخل                                  |
| ٥٩٤,٣٥٩          |         | نقد وودائع قصيرة الأجل                               |
| ٢٨,٣٩٠           |         | موجودات غير متداولة مصنفة كمحتفظ بها للبيع           |
| ٢,٦٥٨,٥١٤        |         |                                                      |
|                  |         | المطلوبات                                            |
| ٤٧٧,٧٥٢          |         | ذمم دائنة تجارية وأخرى                               |
| ١٦٦,٦٣٧          |         | مطلوبات العقود                                       |
| ٦٦٢,٨١٤          | ١٤      | قروض                                                 |
| ٧,١٤٩            |         | مطلوبات عقود الإيجار                                 |
| ٩,٢٥٦            |         | مطلوبات ضريبة الدخل                                  |
| ١٠,١٧٨           |         | التزامات مكافآت محددة                                |
| ٤٥,٦٣٦           |         | مطلوبات ضريبة الدخل المؤجلة                          |
| ١,٣٧٩,٤٢٢        |         |                                                      |
| ١,٢٧٩,٠٩٢        |         | مجموع صافي الموجودات القابلة للتحديد بالقيمة العادلة |
|                  |         | ناقصاً: حقوق ملكية غير مسيطرة                        |
| (٣٢,٨٤٢)         |         | شهرة ناتجة عند الاستحواذ                             |
| ١٧٣,٣١٠          | ٨       | بدل الشراء المحول                                    |
| ١,٤١٩,٥٦٠        |         |                                                      |

تعود الشهرة البالغة ١٧٣,٣١٠ ألف دولار أمريكي إلى أوجه التآزر المتوقعة الناتجة عن عملية الاستحواذ. وقد تم تخصيص الشهرة للوحدات المنتجة للنقد في قطاعي البنية التحتية والحلول المُدارة للمجموعة (إيضاح ٨). من غير المتوقع خصم أيٍّ من هذه الشهرة لأغراض ضريبة الدخل.

قامت الشركة بإصدار ٢,١٩٠,٤٧٦,٩٧٩ سهم عادي كبديل استحواذ موجودات ومطلوبات الياه سات (إيضاح ١٥). ويتم احتساب القيمة العادلة للأسهم بالرجوع إلى السعر المدرج لأسهم الشركة في تاريخ الاستحواذ، والذي بلغ ٢,٣٨ درهم للسهم (٥,٦٥ دولار أمريكي للسهم). وبالتالي، بلغت القيمة العادلة للبذل المُقدم ١,٤١٩,٥٦٠ ألف دولار أمريكي (٥,٢١٣,٣٣٥ ألف درهم).

٢١ موسمية ودورية العمليات المرحلية

لم يتم تسجيل أية إيرادات ذات طبيعة موسمية في بيان الربح أو الخسارة المرحلي الموجز الموحد لثلاثة أشهر المنتهية في ٣١ مارس ٢٠٢٥ و ٣١ مارس ٢٠٢٤.



=

سببیس ۲ بی ال سی (سابقاً "بیانات ایه ای بی ال سی")

إيضاحات حول البيانات المالية المرحلية الموجزة الموحدة  
لثلاثة أشهر المنتهية في ٣١ مارس ٢٠٢٥ (غير مدقق)

٢٢ التغيرات في عرض أرقام المقارنة

قبل الاندماج، اعتمدت المجموعة طريقة "تحليل المصاريف حسب الوظيفة" لعرض بيان الربح أو الخسارة وفقاً للمعيار المحاسبي الدولي ١. أعادت الإدارة تقييم طريقة عرض الربح أو الخسارة بعد الاندماج مع الياه سات (إيضاح ٢٠) واعتمدت طريقة "تحليل المصاريف حسب طبيعتها" لعرضها، لأنها أكثر ملاءمة لمستخدمي البيانات المالية الموحدة للمجموعة. ونتيجة لذلك، تم إعادة تصنيف أرقام المقارنة لتتوافق مع عرض الفترة الحالية.

| الثلاثة أشهر المنتهية في ٣١ مارس ٢٠٢٤ |                  |                     |                                                          |
|---------------------------------------|------------------|---------------------|----------------------------------------------------------|
| معاد بيانه                            | إعادة التصنيف    | كما تم بيانه سابقاً |                                                          |
| ألف دولار أمريكي                      | ألف دولار أمريكي | ألف دولار أمريكي    |                                                          |
| ٣٠,٨٤٣                                | -                | ٣٠,٨٤٣              | إيرادات                                                  |
| (٢٠,١٣٣)                              | (٢٠,١٣٣)         | -                   | تكلفة إيرادات - بضائع وخدمات                             |
| -                                     | ٢٢,٢٠٩           | (٢٢,٢٠٩)            | تكلفة مباشرة                                             |
| -                                     | (٨,٦٣٤)          | ٨,٦٣٤               | إجمالي الربح                                             |
| (٨,٠٢٢)                               | (٨,٠٢٢)          | -                   | تكاليف موظفين                                            |
| (٢,٦٢٥)                               | (٢,٦٢٥)          | -                   | مصاريف تشغيلية أخرى                                      |
| ١,٩١٤                                 | -                | ١,٩١٤               | إيرادات أخرى                                             |
| ١,٩٧٧                                 | ١,٩٧٧            | -                   | الأرباح قبل الفوائد والضرائب والاستهلاك والإطفاء المعدلة |
| -                                     | ٩,٤٣٤            | (٩,٤٣٤)             | مصاريف عمومية وإدارية                                    |
| -                                     | (٧٣)             | ٧٣                  | خسارة ائتمان متوقعة على موجودات مالية                    |
| (٨٨١)                                 | (٨٨١)            | -                   | استهلاك وإطفاء                                           |
| ١,٠٩٦                                 | ١,٠٩٦            | -                   | ربح تشغيلي                                               |
| (١٧٤)                                 | ٩١               | (٢٦٥)               | تكاليف تمويل                                             |
| ٢,١٦٠                                 | ٢,١٦٠            | -                   | إيرادات تمويل                                            |
| -                                     | (٢,١٦٠)          | ٢,١٦٠               | دخل من ودائع وكالة                                       |
| ١,٩٨٦                                 | ١,٩٨٦            | -                   | صافي إيرادات تمويل                                       |
| ٣,٠٨٢                                 | ٣,٠٨٢            | ٣,٠٨٢               | ربح قبل ضريبة الدخل                                      |
| (٢٧٧)                                 | -                | (٢٧٧)               | مصاريف ضريبة الدخل                                       |
| ٢,٨٠٥                                 | -                | ٢,٨٠٥               | ربح الفترة                                               |

=

سببیس ۲ بی ال سی (سابقاً "بیانات ایه ای بی ال سی")

معلومات تكميلية للبيانات المالية المرحلية الموجزة الموحدة  
لثلاثة أشهر المنتهية في ٣١ مارس ٢٠٢٥ (غير مدقق)

يتم عرض البيانات المالية المرحلية الموجزة الموحدة بالدولار الأمريكي ("الدولار")، العملة الوظيفية للشركة وعملة العرض للمجموعة. يتم عرض المعلومات التكميلية المختارة التالية بـ درهم دولة الإمارات العربية المتحدة ("الدرهم") فقط لأغراض الملاءمة. تم تحويل المبالغ بالدرهم بسعر ٣,٦٧٢٥ درهم لكل دولار أمريكي، باستثناء رأس المال ورأس المال الإضافي المدفوع الذي تم تحويله باستخدام أسعار تاريخية. لغرض هذا التحويل، تم تقريب الأرقام عند الضرورة.

١ بيان الربح أو الخسارة المرحلي الموجز الموحد

| الثلاثة أشهر المنتهية في ٣١ مارس |           |                                                          |
|----------------------------------|-----------|----------------------------------------------------------|
| ٢٠٢٤                             | ٢٠٢٥      |                                                          |
| ألف درهم                         | ألف درهم  |                                                          |
| ١١٣,٢٧١                          | ٤٢٢,٥٨٠   | إيرادات                                                  |
| (٧٣,٩٣٨)                         | (٥٨,٩١٨)  | تكلفة إيرادات - بضائع وخدمات                             |
| (٢٩,٤٦١)                         | (١٢٣,١١٧) | تكاليف موظفين                                            |
| (٩,٦٤٠)                          | (٤٧,٢٣٢)  | مصاريف تشغيلية أخرى                                      |
| ٧,٠٢٩                            | ٢٢,٤٣٢    | إيرادات أخرى                                             |
| ٧,٢٦١                            | ٢١٥,٧٤٥   | الأرباح قبل الفوائد والضرائب والاستهلاك والإطفاء المعدلة |
| (٣,٢٣٥)                          | (١٥٠,٥٨٤) | استهلاك وإطفاء                                           |
| ٤,٠٢٦                            | ٦٥,١٦١    | الربح التشغيلي                                           |
| ٧,٩٣٣                            | ٣٣,٩٤٥    | إيرادات التمويل                                          |
| (٦٣٩)                            | (٩,٢٠٧)   | تكاليف التمويل                                           |
| ٧,٢٩٤                            | ٢٤,٧٣٨    | صافي إيرادات التمويل                                     |
| -                                | (٢٠٦)     | حصة نتائج استثمارات محتسبة وفقاً لحقوق الملكية           |
| ١١,٣٢٠                           | ٨٩,٦٩٣    | الربح قبل ضريبة الدخل                                    |
| (١,٠١٧)                          | (٨,٤٠٣)   | مصاريف ضريبة الدخل                                       |
| ١٠,٣٠٣                           | ٨١,٢٩٠    | الربح للفترة                                             |
| -                                | ١,٠٦٩     | الربح للفترة العائد إلى حقوق الملكية غير المسيطرة        |
| ١٠,٣٠٣                           | ٨٠,٢٢١    | الربح للفترة العائد إلى مالكي سببیس ٢ بي ال سي           |
|                                  |           | العائد للسهم                                             |
| ٠,٤٠١                            | ١,٦٨٥     | الأساسي والمخفض (فلس لكل سهم)                            |

=

سببیس ۲ بی ال سی (سابقاً "بیانات ایه ای بی ال سی")

معلومات تكميلية للبيانات المالية المرحلية الموجزة الموحدة  
لثلاثة أشهر المنتهية في ٣١ مارس ٢٠٢٥ (غير مدقق)

(٢) بيان الدخل الشامل المرحلي الموجز الموحد

| الثلاثة أشهر المنتهية في ٣١ مارس |          |                                                                 |
|----------------------------------|----------|-----------------------------------------------------------------|
| ٢٠٢٤                             | ٢٠٢٥     |                                                                 |
| ألف درهم                         | ألف درهم |                                                                 |
| ١٠,٣٠٣                           | ٨١,٢٩٠   | الربح للفترة                                                    |
|                                  |          | الدخل (الخسارة) الشاملة الأخرى:                                 |
|                                  |          | بنود قد يتم إعادة تصنيفها لاحقاً إلى الربح أو الخسارة:          |
| -                                | (٦,٩٣٠)  | تحوط التدفقات النقدية - الجزء الفعال للتغيرات في القيمة العادلة |
| -                                | (١١,٥٦٥) | تحوط التدفقات النقدية - مكسب معاد تصنيفه إلى الربح أو الخسارة   |
| -                                | ٥,٥١٦    | عمليات أجنبية - فروقات تحويل عملات                              |
| -                                | (١٢,٩٧٩) |                                                                 |
| -                                | (١٢,٩٧٩) | الخسارة الشاملة الأخرى للفترة                                   |
| ١٠,٣٠٣                           | ٦٨,٣١١   | مجموع الدخل الشامل للفترة                                       |
| -                                | ١,١٧٢    | مجموع الدخل الشامل العائد إلى حقوق الملكية غير المسيطرة         |
| ١٠,٣٠٣                           | ٦٧,١٣٩   | مجموع الدخل الشامل العائد إلى مالكي سببیس ٢ بي ال سي            |

=

سبیس ۲ بی ال سی (سابقاً "بیانات ایه ای بی ال سی")

معلومات تکمیلی للبيانات المالية المرحلية الموجزة الموحدة  
لثلاثة أشهر المنتهية في ٣١ مارس ٢٠٢٥ (غير مدقق)

٣ بيان المركز المالي المرحلي الموجز الموحد

| ٣١ ديسمبر<br>٢٠٢٤<br>ألف درهم | ٣١ مارس<br>٢٠٢٥<br>ألف درهم |                                                |
|-------------------------------|-----------------------------|------------------------------------------------|
| ٥,٢٢٣,٧٤٢                     | ٥,٢٤٧,٦١٠                   | الموجودات                                      |
| ٦٨,٤٦١                        | ٦٥,٢٩٧                      | ممتلكات وآلات ومعدات                           |
| ٢,٥٤٥,٤٢٣                     | ٢,٥١٦,٨١٢                   | حق استخدام الموجودات                           |
| ١٠٣,١٢٤                       | ١٠٧,٩٢٠                     | موجودات غير ملموسة                             |
| ١,٣٤٨                         | ١,٣٤٨                       | استثمارات محتسبة وفقاً لحقوق الملكية           |
| ٥٨,٢٢٤                        | ٥٣,٢٢٦                      | ذمم مدينة تجارية وأخرى                         |
| ٢,٧٩٨                         | ٢,٧٩٨                       | أدوات مالية مشتقة                              |
| ٨,٧٣٣                         | ٣٠,٥٢٩                      | موجودات مالية أخرى                             |
| ٢٠,٠٨٩                        | ١٩,٧٩٨                      | تكاليف عقود                                    |
|                               |                             | موجودات ضريبة الدخل المؤجلة                    |
| ٨,٠٣١,٩٤٢                     | ٨,٠٤٥,٣٣٨                   | مجموع الموجودات غير المتداولة                  |
| ٩٥,٩٣٧                        | ٩٦,٧٠١                      | مخزون                                          |
| ٦٥٢,٣٩٤                       | ٦٩٣,٠٦٣                     | ذمم مدينة تجارية وأخرى                         |
| ١,١٠٥,٥٢٥                     | ١,٠٥٧,٠٦٣                   | موجودات العقود                                 |
| ٤٨,٣١٥                        | ١٦,٧٠٣                      | تكلفة العقود                                   |
| ٣٦,٢٩٢                        | ٣٤,٣٦٤                      | أدوات مالية مشتقة                              |
| ٦٦٥                           | ٦٦٥                         | موجودات ضريبة الدخل                            |
| ٤,٢٦٩,٦٨٥                     | ٣,٢٨٦,٩٠٢                   | نقد وودائع قصيرة الأجل                         |
| ٦,٢٠٨,٨١٣                     | ٥,١٨٥,٤٦١                   | مجموع الموجودات المتداولة                      |
| ١٤,٢٤٠,٧٥٥                    | ١٣,٢٣٠,٧٩٩                  | مجموع الموجودات                                |
| ١,٢٧٩,٠٨٩                     | ١,١٤٣,٢٠٥                   | المطلوبات                                      |
| ١٩٠,٥٤٤                       | ٢٦٥,٠٧٠                     | ذمم دائنة تجارية وأخرى                         |
| ١,٤٢٧,٦٧٠                     | ٥٠٩,٥٤٥                     | مطلوبات العقود                                 |
| ١٢,١٢٣                        | ١٣,٩٠٤                      | قروض                                           |
| ٧١,٠٠٤                        | ٨٠,٣٢٩                      | مطلوبات عقود الإيجار                           |
|                               |                             | مطلوبات ضريبة الدخل                            |
| ٢,٩٨٠,٤٣٠                     | ٢,٠١٢,٠٥٣                   | مجموع المطلوبات المتداولة                      |
| ٢٣٦,٨١٤                       | ٩٩,٤٣٣                      | ذمم دائنة تجارية وأخرى                         |
| ٢,٩٢٢,٢٨٥                     | ٢,٩٥٨,٥٩٩                   | مطلوبات العقود                                 |
| ٩٤٧,١٨٥                       | ٩٤٩,٢٤٦                     | قروض                                           |
| ٥٥,١٣٩                        | ٤٩,٥٩٣                      | مطلوبات عقود الإيجار                           |
| ٤٤,٩٩٩                        | ٤١,٤٢٢                      | التزامات مكافآت محددة                          |
| ١٧٣,٦٣٩                       | ١٧١,٨٧٧                     | مطلوبات ضريبة الدخل المؤجلة                    |
| ٤,٣٨٠,٠٦١                     | ٤,٢٧٠,١٧٠                   | مجموع المطلوبات غير المتداولة                  |
| ٧,٣٦٠,٤٩١                     | ٦,٢٨٢,٢٢٣                   | مجموع المطلوبات                                |
| ٦,٨٨٠,٢٦٤                     | ٦,٩٤٨,٥٧٦                   | صافي الموجودات                                 |
| ٤٧٦,١٩١                       | ٤٧٦,١٩١                     | حقوق الملكية                                   |
| ٥,٥٦١,٠٩٤                     | ٥,٥٦١,٠٩٤                   | رأس المال                                      |
| ١٠,٥١١                        | (٧,٩٨٤)                     | علاوة أسهم                                     |
| ٥٠,٢٦٦                        | ٥٠,٢٦٦                      | احتياطي تحوط                                   |
| (١٠,٠١٥)                      | (٤,٦٠٢)                     | احتياطي تحويل عملات أجنبية                     |
| ٤١٩                           | ٤١٩                         | إحتياطي إعادة قياس                             |
| ٦٦٩,٦٢٥                       | ٧٤٩,٨٤٧                     | أرباح محتجزة                                   |
| ٦,٧٥٨,٠٩١                     | ٦,٨٢٥,٢٣١                   | حقوق الملكية العائدة إلى مالكي سبیس ٢ بي ال سي |
| ١٢٢,١٧٣                       | ١٢٣,٣٤٥                     | حقوق الملكية غير المسيطرة                      |
| ٦,٨٨٠,٢٦٤                     | ٦,٩٤٨,٥٧٦                   | مجموع حقوق الملكية                             |

=

سببیس ۴ بی ال سی (سابقاً "بیانات ایه ای بی ال سی")

معلومات تکمیلیه للبیانات المالیه المرحلیه الموجزه الموحده  
للتلاته أشهر المنتهیه فی ۳۱ مارس ۲۰۲۵ (غیر مدقق)

٤) بیان التغیرات فی حقوق الملكية المرحلي الموجز الموحد

| العائد إلى مالكي سببیس ۴ بی ال سی |            |                              |              |           |                           |                    |                                        |
|-----------------------------------|------------|------------------------------|--------------|-----------|---------------------------|--------------------|----------------------------------------|
| رأس المال                         | علاوة أسهم | احتياطات أخرى <sup>(١)</sup> | أرباح محتجزة | المجموع   | حقوق الملكية غير المسيطرة | مجموع حقوق الملكية |                                        |
| ألف درهم                          | ألف درهم   | ألف درهم                     | ألف درهم     | ألف درهم  | ألف درهم                  | ألف درهم           |                                        |
| ۲۵۷,۱۴۱                           | ۵۶۶,۸۱۰    | ۲۱,۳۶۷                       | ۴۴۹,۰۵۵      | ۱,۲۹۴,۳۷۳ | -                         | ۱,۲۹۴,۳۷۳          | في ۱ يناير ۲۰۲۴                        |
| -                                 | -          | -                            | ۱۰,۳۰۳       | ۱۰,۳۰۳    | -                         | ۱۰,۳۰۳             | مجموع الدخل الشامل للفترة              |
| ۲۵۷,۱۴۱                           | ۵۶۶,۸۱۰    | ۲۱,۳۶۷                       | ۴۵۹,۳۵۸      | ۱,۳۰۴,۶۷۶ | -                         | ۱,۳۰۴,۶۷۶          | في ۳۱ مارس ۲۰۲۴                        |
| ۴۷۶,۱۹۱                           | ۵,۵۶۱,۰۹۴  | ۵۱,۱۸۱                       | ۶۶۹,۶۲۵      | ۶,۷۵۸,۰۹۱ | ۱۲۲,۱۷۳                   | ۶,۸۸۰,۲۶۴          | في ۱ يناير ۲۰۲۵                        |
| -                                 | -          | -                            | ۸۰,۲۲۲       | ۸۰,۲۲۲    | ۱,۰۶۹                     | ۸۱,۲۹۱             | ربح للفترة                             |
| -                                 | -          | ۵,۴۱۳                        | -            | ۵,۴۱۳     | ۱۰۳                       | ۵,۵۱۶              | الدخل (الخسارة) الشاملة الأخرى:        |
| -                                 | -          | -                            | -            | -         | -                         | -                  | فروقات تحويل عملات أجنبية              |
| -                                 | -          | -                            | -            | -         | -                         | -                  | تحوطات التدفقات النقدية - الجزء الفعال |
| -                                 | -          | (۶,۹۳۰)                      | -            | (۶,۹۳۰)   | -                         | (۶,۹۳۰)            | للتغيرات في القيمة العادلة             |
| -                                 | -          | -                            | -            | -         | -                         | -                  | تحوطات التدفقات النقدية - صافي مكسب    |
| -                                 | -          | (۱۱,۵۶۵)                     | -            | (۱۱,۵۶۵)  | -                         | (۱۱,۵۶۵)           | معاد تصنيفه إلى الربح أو الخسارة       |
| -                                 | -          | (۱۳,۰۸۲)                     | -            | (۱۳,۰۸۲)  | ۱۰۳                       | (۱۲,۹۷۹)           | الدخل (الخسارة) الشاملة الأخرى للفترة  |
| -                                 | -          | (۱۳,۰۸۲)                     | ۸۰,۲۲۲       | ۶۷,۱۴۰    | ۱,۱۷۲                     | ۶۸,۳۱۲             | مجموع الدخل الشامل للفترة              |
| ۴۷۶,۱۹۱                           | ۵,۵۶۱,۰۹۴  | ۳۸,۰۹۹                       | ۷۴۹,۸۴۷      | ۶,۸۲۵,۲۳۱ | ۱۲۳,۳۴۵                   | ۶,۹۴۸,۵۷۶          | في ۳۱ مارس ۲۰۲۵                        |

(١) تشمل الاحتياطات الأخرى احتياطي التحوط، والاحتياطي القانوني المتعلق بالشركات التابعة، واحتياطي تحويل العملات، واحتياطي إعادة القياس الاكثواري.

=

سبیس ۲ بی ال سی (سابقاً "بیانات ایه ای بی ال سی")

معلومات تكميلية للبيانات المالية المرحلية الموجزة الموحدة  
لثلاثة أشهر المنتهية في ٣١ مارس ٢٠٢٥ (غير مدقق)

(٥) بيان التدفقات النقدية المرحلي الموجز الموحد

| ٢٠٢٤      | ٢٠٢٥      |                                                             |
|-----------|-----------|-------------------------------------------------------------|
| ألف درهم  | ألف درهم  |                                                             |
| ١١,٣١٩    | ٨٩,٦٩٣    | الأنشطة التشغيلية                                           |
| -         | ٢٠٦       | ربح قبل ضريبة الدخل                                         |
| ٣,٢٣٥     | ١٥٠,٥٨٤   | تعديلات لـ:                                                 |
| (٢٦٨)     | (٤,١١٣)   | حصة النتائج لاستثمارات محتسبة وفقاً لحقوق الملكية           |
| -         | ١٥١       | استهلاك وإطفاء                                              |
| (٧,٩٣٣)   | (٣٣,٩٤٥)  | عكس مخصص خسائر ائتمان متوقعة                                |
| ٦٣٩       | ٩,٢٠٧     | مخصص مخزون                                                  |
| ٧٥٣       | ١,٨٢٩     | إيرادات تمويل                                               |
| ٧,٧٤٥     | ٢١٣,٦١٢   | تكاليف تمويل                                                |
|           |           | تكلفة خدمة حالية                                            |
|           |           | الربح التشغيلي قبل تغيرات رأس المال العامل                  |
| (٦٢,٦٦١)  | (٣٤,٥٨٣)  | تغيرات رأس المال العامل:                                    |
| ٥٦,٠١٣    | ٥١,٤٥٥    | ذمم مدينة تجارية وأخرى                                      |
| (١١,٧٧٠)  | ٩,٨١٧     | موجودات العقود                                              |
| -         | (٩١٤)     | تكاليف العقود                                               |
| (٩٩,٦٥٣)  | (١٦٠,١٣٢) | مخزون                                                       |
| (١٠,٠٩٢)  | ١١٠,٨٤٠   | ذمم دائنة تجارية وأخرى                                      |
| (١٢٠,٤١٨) | ١٩٠,٠٩٥   | مطلوبات العقود                                              |
| (٥٥)      | (٦,١٢٦)   | النقد الناتج من (المستخدم في) العمليات                      |
| -         | (٥٥١)     | دفعات التزامات مكافآت محددة                                 |
|           |           | ضريبة الدخل المدفوعة                                        |
| (١٢٠,٤٧٣) | ١٨٣,٤١٨   | صافي النقد من (المستخدم في) الأنشطة التشغيلية               |
|           |           | الأنشطة الاستثمارية                                         |
| (١,٣١١)   | (٢٥٩,٥٨٣) | مشتريات ممتلكات وآلات ومعدات                                |
| (٩٩)      | (٦٩٤)     | إضافات إلى موجودات غير ملموسة                               |
| -         | ٨٢٥,٨٧٥   | عائدات ودائع لأجل بتواريخ استحقاق أصلية لأكثر من ثلاثة أشهر |
| -         | (٦٤٢,٦٨٨) | ودائع لأجل مودعة بتواريخ استحقاق أصلية لأكثر من ثلاثة أشهر  |
| ٨,٢٤٥     | ٢٨,٩٣٢    | فائدة مستلمة                                                |
| ٦,٨٣٥     | (٤٨,١٥٨)  | صافي النقد (المستخدم في) من الأنشطة الاستثمارية             |
|           |           | الأنشطة التمويلية                                           |
| -         | (٩١٨,١٢٥) | تسديدات قروض لأجل                                           |
| (٣٣١)     | (٤,٤٢٥)   | دفعات مطلوبات عقود الإيجار                                  |
| (٣٨٢)     | (١٢,٧١٤)  | فائدة مدفوعة بما في ذلك تسويات مشقة                         |
| (٧١٣)     | (٩٣٥,٢٦٤) | صافي النقد المستخدم في الأنشطة التمويلية                    |
| (١١٤,٣٥١) | (٨٠٠,٠٠٤) | صافي النقص في النقد ومرادفات النقد                          |
| -         | ٤٠٨       | صافي فروقات صرف عملات أجنبية                                |
| ٧٦٢,٠٦٢   | ٢,٦٩٠,٢٧٢ | النقد ومرادفات النقد في بداية الفترة                        |
| ٦٤٧,٧١١   | ١,٨٩٠,٦٧٦ | النقد ومرادفات النقد في نهاية السنة                         |